
14-03-2016 1 de 37

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 300545
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 11:44 del día 14/3/2016,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 300545 -
REESTRUCTURACIÓN DE LAN DE LA DIRECCIÓN SUPERIOR EN EL EDIFICIO CENTRAL Y TRASLADO DE RACK DE LA DGTP

 de la Institución:

Código Verificador: 3e88ad5ba5c37e7ea2de15bbe091cdda

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda

UOC: Uoc Ministerio de Hacienda

Código SICP: 1049

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 7 – Item 3: Se solicita respetuosamente aclarar si el switch para datacenter necesita soportar funcionalidades 
L3
Lote 7 – Item 3: Se solicita respetuosamente aclarar en el switch para datacenter cuantos puertos FC deben estar 
licenciados.
Lote 7 – Item 3: Se solicita respetuosamente aclarar para el switch de datacenter donde deben incluirse cables y 
conectores si los mismos deben ser módulos ópticos con patchcores de F.O o twinax pasivos/activos y la 
extensión a cubrir por los mismos.
 

15-02-2016 11:41:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Lote 7 – Item 3: Se solicita respetuosamente aclarar si el switch para datacenter necesita soportar funcionalidades 
L3
Respuesta:    Los equipos solicitados deberán soportar Layer 3.
Lote 7 – Item 3: Se solicita respetuosamente aclarar en el switch para datacenter cuantos puertos FC deben estar 
licenciados.
RESPUESTA:  Deberán estar licenciados 8 Puertos.
Lote 7 – Item 3: Se solicita respetuosamente aclarar para el switch de datacenter donde deben incluirse cables y 
conectores si los mismos deben ser módulos ópticos con patchcores de F.O o twinax pasivos/activos y la 
extensión a cubrir por los mismos.
RESPUESTA:  Remitirse al pliego.
 

23-02-2016 21:40:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 4 – Item 3: Se solicita respetuosamente aclarar que tipo de fuente externa se debe proveer con los Radios 
Access Points en vistas que los switches solicitados no soportan PoE.
 

15-02-2016 11:44:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Los Access Point deberán soportar funcionalidad PoE.
 

23-02-2016 21:42:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



14-03-2016 2 de 37

    Listado de Consultas

CONSULTA No 1 - ID No.300545
Lote 5 – Ítem 13 - (1) un Rack cerrado para servidores con 42U
Lote 5 – Ítem 14 - (1) un Rack cerrado para servidores con 42U
Lote 5 – Ítem 15 - (2) dos Racks cerrados para servidores con 42U
Exigen: Dimensiones: 600mm x 1100mm x 2000mm (Largo x Profundidad x Altura)
Con lo expresado respetuosamente consultamos si es aceptable para la Convocante:
a) la provisión de los (4) Racks cerrados para servidores con 42U (ítem 13, 14 y 15) cuyas Dimensiones: son de 
600mm x 1070mm x 1991mm; (Largo x Profundidad x Altura) y en el caso de no ser aceptable lo solicitado, 
consultamos si sería aceptable para  la convocante
b) la provisión de los (4) Racks cerrados para servidores con 42U (ítem 13, 14 y 15) cuyas Dimensiones: son de 
600mm x 1200mm x 1991mm; (Largo x Profundidad x Altura)
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 17:56:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Serán aceptados racks para Servidores de 42U de 600mm x 1070mm x 1900mm o racks para Servidores de 42U 
de 600mm x 1200mm x 1991mm. (REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2)
 

25-02-2016 09:19:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTA No 2 - ID No.300545
Lote 5 – Ítem 13 - (1) un Rack cerrado para servidores con 42U
Lote 5 – Ítem 14 - (1) un Rack cerrado para servidores con 42U
Lote 5 – Ítem 15 - (2) dos Racks cerrados para servidores con 42U
Exigen que cada Rack sea ser suministrado con una multitoma vertical de 12 picos eléctricos americanos como 
mínimo.
Como se trata de alimentar Servidores, favor aclarar:
a) Si la multitoma (PDU – Power Distribution Unit) debe ser de 16AMP o por el contrario debe ser de 32AMP.
b) Si la multitoma (PDU – Power Distribution Unit) debe ser una unidad básica o por el contrario debe ser una 
unidad que posea un puerto de Red para administración Web, SNMP y Telnet, que entre otros, permita 
monitorear el consumo de corriente en tiempo real, la cual es visualizado mediante un display digital en la PDU 
para evitar sobrecargas.
c) O lo que la convocante simplemente desea adquirir es simplemente una zapatilla también llamada multitoma.
d) Si fuesen PDU – Power Distribution Unit lo que debe suministrase, favor informar si se deben suministrar con 
cada unidad (12) doce cables C13-C14 para alimentar los activos (Servidores y otros equipos) dentro del Rack.
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 17:57:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
a) Las multitomas deberán ser de 16Amp.
b) Las multitomas deberán ser monitoreadas a través de un puerto de red via IP.
c) Las multitomas deberán ser monitoreadas a través de un puerto de red via IP.
d) Deberán ser suministradas con cables del tipo C13-C14. Como mínimo 12 (doce) unidades.
 

23-02-2016 21:44:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 6 – Ítem 1
En el Ítem No. 1 - PROVISION E INSTALACION DE UPS DE 20 KVA – Cantidad: (1) una
En el No. 19 se exige una Autonomía de baterías a plena carga de 20 minutos o más, a plena carga de cada UPS 
que conforman el sistema.  Exigido
Dada esta exigencia, y como se trata de la provisión de (1) una unidad UPS agradeceremos aclarar si la exigencia 
de “20 minutos o más, a plena carga de cada UPS que conforman el sistema” es un involuntario error de tipeo ya 
que la Convocante exige solamente (1) un UPS con 20 minutos o más de autonomía, a plena carga.
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 17:57:56

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Es correcta la apreciación, la autonomía de baterías a plena carga de 20 minutos o más, a plena carga, hace 
referencia a una UPS de 20KVA. (REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2)
 

25-02-2016 09:21:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 6 – Ítem 1
En el Ítem No. 1 - PROVISION E INSTALACION DE UPS DE 20 KVA – Cantidad: (1) una
En el No. 23: Se especifica claramente que el espacio disponible: El espacio en piso ocupado por las dos UPSs y 
sus baterías, no deben superar 1,2 x 1 mts (Ancho x profundidad): Exigido
Suponemos esta exigencia es un involuntario error de tipeo y el espacio en piso ocupado por la (1) UPS y sus 
baterías, no deben superar 1,2 x 1 mts (Ancho x profundidad)
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 17:58:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Es correcta la apreciación. (REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2)

 

25-02-2016 09:24:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



14-03-2016 3 de 37

    Listado de Consultas

Lote 6 – Ítem 1
En el Ítem No. 1 - PROVISION E INSTALACION DE UPS DE 20 KVA – Cantidad: (1) una
En el No. 35 se exige Incluido el Montaje, instalación y puesta en servicio al tablero eléctrico provisto  por el 
cliente.   Exigido
Dada esta exigencia, consultamos:
a) Si el tablero eléctrico provisto  por el cliente, cuenta con la llave TM o la misma debe ser suministrada
b) Cual es la distancia (metros) entre el UPS y el tablero eléctrico provisto  por el cliente
c) El Cable – 4 cables (3PH + N) es provisto por el cliente o el cable debe ser suministrado por el oferente
d) Existen ductos libres para el cableado trifásico entre el lugar del UPS y el tablero eléctrico provisto  por el 
cliente.
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 17:59:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTAS:
a) Las llaves TM deberán ser proveídas e instaladas por el oferente adjudicado.
b) La UPS de 20KVA deberá ser alimentada desde un tablero dentro de la sala de energía.
c) El cable deberá ser suministrado por el oferente adjudicado.
d) La alimentación de la UPS será dentro de la misma sala de energía.
 

23-02-2016 21:47:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 6 – Ítem 1
En el Ítem No. 1 - PROVISION E INSTALACION DE UPS DE 20 KVA – Cantidad: (1) una
En el No. 11 exigen: Factor de potencia de entrada 0,99 (5% THD) pero en el No. 13 exigen: una Eficiencia de 
solamente 92% mínimo.
Dada estas dos exigencias, consultamos si es aceptable para convocante le sea cotizado (1) una unidad UPS con 
un Factor de potencia de entrada 0,98 (5% THD) pero con una Eficiencia de 95% mínimo y que indudablemente 
permitirá una mayor cantidad de oferentes.
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 18:00:02

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2.- 25-02-2016 09:26:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 6 – Ítem 1
En el Ítem No. 1 - PROVISION E INSTALACION DE UPS DE 20 KVA – Cantidad: (1) una
En el No. 19 se exige una Autonomía de baterías a plena carga de 20 minutos o más y en el No. 32 exigen 
Garantía y asistencia técnica: 36 meses y contemplar un cambio de baterías al término de la garantía..
Con lo expresado consultamos si es aceptable para la convocante, que las baterías iniciales y las baterías para el 
cambio de las mismas al término de la garantía, sean suministradas LOCALMENTE, obviamente sin la garantía 
ni responsabilidad alguna del fabricante del UPS, sino que únicamente con la garantía de la empresa que resulte 
adjudicada.
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 18:00:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2.- 25-02-2016 09:28:36

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 6 – Ítem 1
En el Ítem No. 1 - PROVISION E INSTALACION DE UPS DE 20 KVA – Cantidad: (1) una
En el No. 4 exigen un UPS con Potencia de salida de 20 KVA  / 18 Kwatt como mínimo.
Para permitir un mayor número de participantes, respetuosamente consultamos si es aceptable para la 
Convocante el cotizar un UPS con Potencia de salida de 20 KVA  / 16 Kwatt o superior.
Favor aclarar. Muchas Gracias

16-02-2016 18:01:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.
 

23-02-2016 21:55:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
Para permitir una mayor cantidad de oferentes, respetuosamente consultamos si es aceptable una Frecuencia de 
entrada: 40-70 Hz, dado que la diferencia entre lo solicitado (40-72 Hz) es mínima, sumado a esto y no menos 
importante es que en Paraguay la Frecuencia de operación de todos los equipos electrónicos conectados a la red 
de ANDE operan a 50Hz, lo cual se corrobora con el Rango de frecuencia de entrada de 45 a 65 Hz sin descargar 
baterías, exigido en el UPS del Lote 6 – Ítem 1.
Favor aclarar.

16-02-2016 18:01:45

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.
 

23-02-2016 21:57:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



14-03-2016 4 de 37

    Listado de Consultas

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
En el No. 21 exigen Temperatura y humedad de operación: Humedad relativa 5 a 95%, -25 a +55° C. Mucho 
agradeceremos tengan la gentileza de reconformar esta exigencia, PUES LO SOLICITADO ES UN COPIAR Y 
PEGAR DEL FOLLETO DEL UPS MARCA EATON MODELO 93E, pero dichos valores son para 
ALMACENAMIENTO y NO PARA OPERACIÓN.
En el UPS del Lote 6 – ítem 1: No. Ítem 24 exigen Temperatura y humedad de operación 0 a 40° C, humedad 
relativa 5 a 95%. Favor informar si es aceptable: Temperatura y humedad de operación: Humedad relativa 5 a 
95%, 0 a 40° C, pues lo solicitado no existe.
Favor aclarar.

16-02-2016 18:02:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2.- 25-02-2016 09:31:50

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
En el No. 18 se exige una Autonomía de baterías a plena carga de 30 minutos o más y en el No. 29 exigen 
Garantía y asistencia técnica: 36 meses y contemplar un cambio de baterías al término de la garantía..
Con lo expresado consultamos si es aceptable para la convocante, que las baterías iniciales y las baterías para el 
cambio de las mismas al término de la garantía, sean suministradas LOCALMENTE, obviamente sin la garantía 
ni responsabilidad alguna del fabricante del UPS, sino que únicamente con la garantía de la empresa que resulte 
adjudicada.
Favor aclarar.

16-02-2016 18:02:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2.- 25-02-2016 09:36:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
En el No. 32 se exige Incluido el Montaje, instalación y puesta en servicio al tablero eléctrico provisto  por el 
cliente.   Exigido
Dada esta exigencia, consultamos:
a) Si el tablero eléctrico provisto  por el cliente, cuenta con las llaves TM’s o las mismas deben ser suministradas 
por el oferente.
b) Cual es la distancia (metros) entre el UPS y el tablero eléctrico provisto  por el cliente
c) El Cable – 4 cables (3PH + N) es provisto por el cliente o el cable debe ser suministrado por el oferente.
d) Existen ductos libres para el cableado trifásico entre el lugar del UPS y el tablero eléctrico provisto  por el 
cliente.
Favor aclarar.

16-02-2016 18:03:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTAS:
a) Las llaves TM deberán ser proveídas e instaladas por el oferente adjudicado, según se menciona en el LOTE6 
Item 3.
b) Sera definida en visita técnica guiada.
c) El cable deberá ser proveído por el oferente adjudicado.
d) Se deberán considerar ductos para protección de cables eléctricos.
 

23-02-2016 22:03:10

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
En el No. 1, entre otros la Convocante específica “El sistema paralelo redundante 1+1, solicitado deberá constar 
de dos módulos de 120 KVA / 108 Kwatt (cada una con su propio módulo de baterías)”
Con lo expresado, consultamos si los Gabinetes con los módulos de baterías, en este caso, (2) dos, uno para cada 
unidad UPS, puede ser fabricado localmente, al sólo efecto de bajar el costo final del Lote 6 – ítem 2.
Favor aclarar.
 

16-02-2016 18:03:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE AL LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES,  25-02-2016 09:46:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
En el No. 1, entre otros la Convocante específica “El sistema paralelo redundante 1+1, solicitado deberá constar 
de dos módulos de 120 KVA / 108 Kwatt (cada una con su propio módulo de baterías)”. Consultamos, si los 
módulos de baterías deben ser baterías modulares.
Favor aclarar.
 

16-02-2016 18:04:22

RESPUESTAS



14-03-2016 5 de 37

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Cada UPS de 120KVA deberá contar con su propio gabinete de baterías.
 

23-02-2016 22:12:58

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
En el No. 1, entre otros la Convocante específica “El sistema paralelo redundante 1+1, solicitado deberá constar 
de dos módulos de 120 KVA / 108 Kwatt (cada una con su propio módulo de baterías)”.
Consultamos si los módulos de baterías deben ser reemplazables en caliente, como exigido en el Lote 6 – ítem 1 
(ver exigencia en el No. 21 - Baterías intercambiables en caliente: SI Exigido).
Favor aclarar.

16-02-2016 18:04:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

 

25-02-2016 09:48:49

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

ID No.300545 - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
En el No. 22, Puerto de interfaz: DB-9 RS-232C, USB, 2 slot de comunicaciones, RJ-45 10/100 Base T. Exigido 
(esta exigencia nuevamente es UN COPIAR Y PEGAR DEL FOLLETO DEL UPS MARCA EATON MODELO 
93E). Actualmente en unidades UPSs de este y mayores potencias, el puerto USB ha reemplazado al puerto DB-9 
RS-232C, respetuosamente solicitamos a la Convocante aceptar UPS con  Puerto de interfaz: USB, 2 slot de 
comunicaciones, RJ-45 10/100 Base T.
Favor aclarar.
 

16-02-2016 18:05:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.
 

23-02-2016 22:17:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

UPS (1+1) - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
Así como exigido en el Lote 6 – Item 1 y además para permitir una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sea 
aceptada: Frecuencia de entrada: 45-65 Hz, caso contario se estará limitando a solo dos marcas que se 
comercializan en Paraguay la posibilidad de presentar ofertas.

17-02-2016 10:54:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

23-02-2016 22:22:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

UPS (1+1) - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
Así como exigido en el Lote 6 – Ítem 1 y además para permitir una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sea 
aceptada: Eficiencia igual o mayor a 92%, caso contario se estará limitando a solo dos marcas que se 
comercializan en Paraguay la posibilidad de presentar ofertas.

17-02-2016 10:55:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2.- 25-02-2016 09:51:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

UPS (1+1) - Lote 6 – Ítem 2
En el Ítem No. 2 - Se deberá proveer e instalar un sistema de energía ininterrumpida (UPS) paralelo redundante 
de 120KVA 1+1.
Respetuosamente solicitamos sean aceptados equipos UPS Trifásicos de Alta Potencia (120kVA/108kW) con un 
Rango de Tensión de Entrada: 323-437 (380 V) - “Rango de Tensión de Entrada a plena carga sin usar baterías: 
-15% +15%”. Esto permitirá a la Convocante contar con una mayor cantidad de ofertas.

17-02-2016 10:56:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

23-02-2016 22:25:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



14-03-2016 6 de 37

    Listado de Consultas

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Pág. 
33 del pliego, Lote 2. Reestructuración de Cableado de LAN de la DGTP, item 3. Cableado Estructurado UTP 
Cat 5e Planta Baja – Palma, N°1. Detalles Generales, se indica que se deberá realizar nuevo cableado de puestos 
de red UTP Cat5e (puestos dobles) para PB (Planta Baja), sin embargo seguidamente se describe la distribución 
de los puestos de red de EP (Entrepiso) = 41 (cuarenta y uno) puestos UTP Cat5e para DGTP. Al respecto 
solicitamos favor confirmar que el nuevo cableado de 41 (cuarenta y un) puestos de red UTP Cat5e (puestos 
dobles) mencionado, será para el Entrepiso.

17-02-2016 17:06:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: SI, CORRESPONDEN 41 PUESTOS PARA EL ENTREPISO DE LA DGTP (VER ADENDA 
Nº 2)

 

25-02-2016 09:53:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Acerca de lo indicado en la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. 
Especificaciones Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 1. Provisión e Instalación de 
UPS de 20KVA, N°7. Rango de frecuencia de entrada, respetuosamente solicitamos sean aceptados equipos UPS 
con rango de frecuencia de entrada de ±10%, considerando que cubre con suficiencia y seguridad las eventuales 
variaciones de frecuencia del suministro de ANDE, y de Generadores de calidad.

17-02-2016 17:07:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego.
 

23-02-2016 22:27:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Referente a lo expresado en la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. 
Especificaciones Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 1. Provisión e Instalación de 
UPS de 20KVA, N°13. Eficiencia, solicitamos que sean aceptadas unidades UPS con eficiencia ≥ 91%, 
teniendo en cuenta que es un nivel de eficiencia típico de equipamientos de energía de este tipo y potencia.

17-02-2016 17:08:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2.- 25-02-2016 09:55:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación a la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones 
Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 1. Provisión e Instalación de UPS de 20KVA, N
°21. Baterías intercambiables en caliente, solicitamos que este punto sea indicado como de preferencia u 
opcional, considerando que las funciones de Bypass estático y de mantenimiento de los equipos UPS permiten el 
reemplazo de las baterías sin interrupción de la alimentación eléctrica a las cargas críticas, y así también, de 
forma a permitir la participación de mayor número de oferentes.

17-02-2016 17:09:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

23-02-2016 22:35:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 1. Provisión e Instalación de UPS de 20KVA, N°31. Manuales, 
se piden en idioma español, sin embargo en la Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta, Inciso 
1.6, se indica que la Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en 
idioma diferente al castellano. Al respecto, respetuosamente solicitamos que también sean aceptados los 
manuales en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de 
carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en 
dicho rubro.

17-02-2016 17:11:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2. 25-02-2016 09:56:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo Redundante de 
120KVA, N°7. Rango de frecuencia de entrada, respetuosamente solicitamos que también sean aceptados 
equipos UPS con rango de frecuencia de entrada de ±10%, teniendo en cuenta que cubre con suficiencia y 
seguridad las eventuales variaciones de frecuencia en la red de energía eléctrica de ANDE, y de Generadores de 
calidad.

17-02-2016 17:12:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

23-02-2016 22:37:06



14-03-2016 7 de 37

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Acerca de lo indicado en la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. 
Especificaciones Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de 
Sistema Paralelo Redundante de 120KVA, N°13. Eficiencia, solicitamos que también sean aceptados equipos 
UPS con eficiencia ≥ 92%, teniendo en cuenta que es un valor típico de equipos de energía de este tipo y 
potencia.

17-02-2016 17:18:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.

25-02-2016 09:58:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Referente a la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones 
Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo 
Redundante de 120KVA, N°14. Capacidad de sobrecarga, solicitamos que también sean aceptados equipos UPS 
con capacidad de sobrecarga de 150% por 10 seg / 125% por 1 min, considerando que son parámetros de 
sobrecarga normales en equipos UPS de esta potencia.

17-02-2016 17:22:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

23-02-2016 22:39:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo Redundante de 
120KVA, N°21. Temperatura y Humedad de Operación, se indica temperatura de -25°C a +55°C. Al respecto 
solicitamos que también sean aceptados equipos UPS con temperatura de operación de 0°C a +40°C, teniendo en 
cuenta que son temperaturas que se registran en nuestro medio.

17-02-2016 17:23:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2. 25-02-2016 10:00:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación a la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones 
Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo 
Redundante de 120KVA, N°22. Puerto de interfaz, solicitamos que el puerto USB sea indicado como de 
preferencia u opcional, teniendo en cuenta que la completa administración del sistema puede ser realizada por 
medio del puerto Ethernet de la UPS, que también es requerido en el pliego.

17-02-2016 17:25:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

23-02-2016 22:42:18

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo Redundante de 
120KVA, N°22. Puerto de interfaz, se piden 2 slot de comunicaciones. Acerca de este punto, por favor 
solicitamos que el segundo slot de comunicaciones sea indicado como de preferencia u opcional, considerando 
que con un slot se puede realizar la administración del sistema, y de modo a posibilitar la participación de mayor 
cantidad de oferentes.

17-02-2016 17:26:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA:
Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

23-02-2016 22:44:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo Redundante de 
120KVA, N°28. Manuales, se piden en idioma español, sin embargo en la Sección I. Calendario de Eventos y 
Datos de la Subasta, Inciso 1.6, se indica que la Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros 
textos complementarios en idioma diferente al castellano. Al respecto, respetuosamente solicitamos que también 
sean aceptados los manuales en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las 
documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal 
técnico especializado en dicho rubro.

17-02-2016 17:27:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2. 25-02-2016 10:01:09

CONSULTA



14-03-2016 8 de 37

    Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A, ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B e ITEM 3 – SWITCH ETHERNET LAYER 3, Se solicita: “LAN 
STANDARDS = IEEE 802.1ae (MACsec)”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que este requisito sea considerado opcional, en base a que no todos 
los fabricantes brindan esta funcionalidad. Consideramos que no es una especificación técnica imprescindible y 
solo estaría favoreciendo a determinadas marcas.

18-02-2016 16:03:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: EL REQUERIMIENTO ES UN ESTÁNDAR DE SEGURIDAD ETHERNET Y NO 
FUNCIONALIDAD PROPIETARIA DE UNA MARCA, POR LO TANTO EL REQUISITO SE MANTIENE.
 

23-02-2016 22:52:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta le envergadura del proyecto solicitamos tengan a bien conceder una prorroga de al menos 2 
semanas.

18-02-2016 16:10:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta:  Remitase a la Adenda N°1.-
23-02-2016 22:55:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A, ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B y LOTE 1 - ITEM 3 – SWITCH ETHERNET LAYER 3, Se solicita: 
“LAN STANDARDS = IEEE 802,3ah”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que este requisito sea considerado opcional, en base a que no todos 
los fabricantes brindan esta funcionalidad (Internet de última milla) Consideramos que no es una especificación 
técnica imprescindible, pues  se solicitan switch de acceso LAN. Esta solicitud solo pretende posicionar 
determinado equipo de fabricante específico.

18-02-2016 16:35:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 36: EL REQUERIMIENTO ES UN ESTÁNDAR Y POR LO TANTO NO UNA 
FUNCIONALIDAD PROPIETARIA DE UNA MARCA DETERMINADA POR LO QUE EL 
REQUERIMIENTO SE MANTIENE.
 

23-02-2016 22:56:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A, ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B y LOTE 1 - ITEM 3 – SWITCH ETHERNET LAYER 3, Se solicita: 
“PROTOCOLOS = LAgP”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que aclare sobre este protocolo, si sería: LACP o PAGP, en caso 
de ser el segundo, solicitamos sea considerado opcional, al tratarse de protocolo propietario de Cisco, y en su 
lugar admitir el estándar 802.3AD (LACP) con funcionalidades similar.

18-02-2016 16:37:43

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2  25-02-2016 10:03:10

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 7 – Item 1: Se solicita respetuosamente aclarar si el router a ser provisto debe poder configurarse en modo 
HA con el Cisco ASR ya existente en la entidad.

Lote 7 – Item 6: Se solicita respetuosamente aclarar si el router a ser provisto debe poder configurarse en modo 
HA con el Cisco WLC 5508 ya existente en la entidad.
 

18-02-2016 16:42:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 38:
Si, los equipos a proveer deberán funcionar en modalidad HA con el equipo existente.
 

23-02-2016 22:58:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Tengo el agrado de dirigirme a Usted a fin de solicitar prorroga de 7 (siete días) tanto para el periodo de 
consultas como para la presentación de la oferta. Considerando la complejidad del proyecto, de manera a 
presentar así una mejor propuesta técnica y económica, la cual será para su beneficio.

18-02-2016 17:30:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA : Remitirse a la Adenda Nº 1.-
 

23-02-2016 23:00:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



14-03-2016 9 de 37

    Listado de Consultas

Puesta a Tierra exigida con barra menor o igual de 5 ohm. 
Consulta:
Esta garantizado que la puesta de tierra es 3 ohm? y si no cual seria?

18-02-2016 17:33:56

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: El sistema de tierra actualmente tiene un resultado de medición de 3 Ohms. Lo que se solicita en 
el pliego es que la nueva barra de cobre a ser instalada, sea medida nuevamente y el valor deberá ser similar al 
del sistema de tierra instalado actualmente.
 

23-02-2016 23:01:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Respecto a los Módulos SFP (SMF) para las interfaces de uplink para cada equipo ofertado 
Consulta:
Qué tipo de módulo SFP necesita el cliente?

18-02-2016 17:37:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 41: DEL TIPO NECESARIO PARA ESTABLECER EL UPLINK CON LOS 
SWITCHES TIPO B Y ESTOS MEDIANTE FIBRA MONOMODO (SMF) AL SWITCH TIPO C
 

23-02-2016 23:04:16

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Respecto a los Módulos SFP (SMF) para las interfaces de uplink para cada equipo ofertado 
Consulta:
Qué tipo de módulo SFP necesita el cliente?

18-02-2016 17:37:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 42: DEL TIPO NECESARIO PARA ESTABLECER EL UPLINK CON LOS 
SWITCHES TIPO A Y ESTOS MEDIANTE FIBRA MONOMODO (SMF) AL SWITCH TIPO C
 

23-02-2016 23:05:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a lo especificado en el Item mencionado. La Empresa se encargará de la configuración del equipo 
de comunicación  de tal manera que sea funcional con los demás equipos adquiridos.

Consulta:
Cuáles son los demás equipos del cliente?
 

18-02-2016 17:39:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 43: LOS EQUIPOS QUE SERAN ADQUIRIDOS SON LOS SWITCHES TIPO 
A, B Y C
 

23-02-2016 23:06:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a lo especificado en el Item mencionado. La Empresa se encargará de la configuración del equipo 
de comunicación  de tal manera que sea funcional con los demás equipos adquiridos.

Consulta:
Cuáles son los demás equipos del cliente?

18-02-2016 17:39:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 44: LOS EQUIPOS QUE SERAN ADQUIRIDOS SON LOS SWITCHES TIPO 
A, B Y C
 

23-02-2016 23:06:45

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1 - ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A. Se solicita: 
“Puerto para uplink SFP Based Gigabit Ethernet = 4”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se acepten equipos con 2 (dos puertos de uplinks) SFP+ de 
1/10 Gbps, de esta forma se estaría ofertando un equipo con mayor escalabilidad.

18-02-2016 17:40:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 45: SE MANTIENE EL REQUERIMIENTO DE 4 PUERTOS PARA UPLINK 
SFP BASED GIGABIT ETHERNET.
 

23-02-2016 23:07:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1 - ITEM 2 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B. Se solicita: 
“Puerto para uplink SFP Based Gigabit Ethernet 1000 Base SX (MMF) = 4”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se acepten equipos con 2 (dos puertos de uplinks) SFP+ de 
1/10 Gbps, de esta forma se estaría ofertando un equipo con mayor escalabilidad.

18-02-2016 17:40:55

RESPUESTAS



14-03-2016 10 de 37

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 46: SE MANTIENE EL REQUERIMIENTO DE 4 PUERTOS PARA UPLINK 
SFP BASED GIGABIT ETHERNET
 

23-02-2016 23:09:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En base a la visita tecnica, Favor aclarar si la estructura del edificio soportará dos UPS de 120 KVA con sus 
respectivos bancos de baterías

18-02-2016 17:41:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Las UPS al igual que los bancos de baterías deberán montarse sobre unas bases para poder 
distribuir el peso de los equipos, en caso de ser necesario, para poder distribuir el peso en forma uniforme.
 

23-02-2016 23:10:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1 - ITEM 2 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B. Se solicita: 
“Capacidad de Switch Fabric media (en Gbps) = 215”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se acepten equipos con Capacidad de Switch Fabric de 212 
Gbps.

18-02-2016 17:41:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 48: SE MANTIENE EL REQUERIMIENTO DE 215 GBPS DE SWITCH 
FABRIC
 

23-02-2016 23:11:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En base a la Visita Tecnica, Favor aclarar horarios de trabajo de FO externos y trabajos de instalación de UPS y 
banco de baterías.

18-02-2016 17:41:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Los horarios de trabajos serán definidos y acordados entre el oferente adjudicado y la convocante, 
de acuerdo a un cronograma de actividades a ser presentado.
 

23-02-2016 23:12:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1 - ITEM 3 – SWITCH ETHERNET LAYER 3. Se solicita: “Protocolos 
= BGP”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que el soporte del protocolo BGP sea considerado Opcional, pues 
se trata de un protocolo de nivel WAN y no es técnicamente indispensable que sea soportado por este tipo de 
equipos.

18-02-2016 17:42:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 50: SE MANTIENE EL REQUERIMIENTO DE PROTOCOLO BGP
 

23-02-2016 23:13:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las especificaciones técnicas, LOTE 1: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A, ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B e ITEM 3 – SWITCH ETHERNET LAYER 3, Se solicita: 
“CERTIFICACIONES = 47CFR Part 15 (CFR 47) Class A, AS/NZS CISPR22 Class A, CISPR22 Class A, 
EN55022 Class A, ICES003 Class A, VCCI Class A, EN61000-3-2, EN61000-3-3, KN22 Class A, CNS13438 
Class A, EN55024, CISPR24, EN300386, KN24, UL 60950-1 Second Edition, CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1 
Second Edition, EN 60950-1 Second Edition, IEC 60950-1 Second Edition, AS/NZS 60950-1”
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se reformulen estas especificaciones hacia unos requerimientos 
reales de acuerdo a nuestra región: La mayoría de esas normas y regulaciones aplican a otros países y regiones. 
El solicitarlas como requisitos técnicos solo pretende posicionar equipos de determinado fabricante: Cisco en este 
caso.
Como se muestra en la siguiente tabla es una copia exacta de un “datasheet”. A la derecha lo solicitado en el 
pliego. A la izquierda lo especificado en “datasheet” (http://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/switches/
catalyst-2960-x-series-switches/data_sheet_c78-728232.html )
Primero aparece bloque 2, luego bloque 3 y por último bloque 1.

18-02-2016 17:52:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 51: EL REQUERIMIENTO DE CUMPLIMIENTO DE CERTIFICACIONES NO 
PUEDE SER REFORMULADO POR LO QUE SE MANTIENE LO SOLICITADO EN EL PBC
 

23-02-2016 23:14:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 4: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A e ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B, Se solicita: “LAN STANDARDS = IEEE 802.1ae (MACsec)”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que este requisito sea considerado opcional, en base a que no todos 
los fabricantes brindan esta funcionalidad. Consideramos que no es una especificación técnica imprescindible y 
solo estaría favoreciendo a determinadas marcas.

18-02-2016 17:53:15

RESPUESTAS



14-03-2016 11 de 37

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 52: Remitirse al pliego para su presentación de oferta.
 

23-02-2016 23:17:16

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 4: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A e ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B, Se solicita: “LAN STANDARDS = IEEE 802,3ah”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que este requisito sea considerado opcional, en base a que no todos 
los fabricantes brindan esta funcionalidad (Internet de última milla) Consideramos que no es una especificación 
técnica imprescindible, pues  se solicitan switch de acceso LAN. Esta solicitud solo pretende posicionar 
determinado equipo de fabricante específico.

18-02-2016 17:54:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 52: Remitirse al pliego para su presentación de oferta.
 
 

24-02-2016 16:38:39

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 4: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A e ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B, Se solicita: “PROTOCOLOS = LAgP”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que aclare sobre este protocolo, si sería: LACP o PAGP, en caso 
de ser el segundo, solicitamos sea considerado opcional, al tratarse de protocolo propietario de Cisco, y en su 
lugar admitir el estándar 802.3AD (LACP) con funcionalidades similar.

18-02-2016 17:55:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

LA CONVOCANTE ANALIZÓ LA SITUACION PLANTEADA, REMITASE A LA ADENDA Nº 2.-  25-02-2016 10:09:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 4 - ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A. Se solicita: 
“Puerto para uplink SFP Based Gigabit Ethernet = 4”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se acepten equipos con 2 (dos puertos de uplinks) SFP+ de 
1/10 Gbps, de esta forma se estaría ofertando un equipo con mayor escalabilidad.

18-02-2016 17:55:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 55: Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

24-02-2016 16:41:15

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 4 - ITEM 2 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B. Se solicita: 
“Puerto para uplink SFP Based Gigabit Ethernet 1000 Base SX (MMF) = 4”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se acepten equipos con 2 (dos puertos de uplinks) SFP+ de 
1/10 Gbps, de esta forma se estaría ofertando un equipo con mayor escalabilidad.

18-02-2016 17:56:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 56: Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

24-02-2016 16:42:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 1 - ITEM 2 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B. Se solicita: 
“Capacidad de Switch Fabric media (en Gbps) = 215”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se acepten equipos con Capacidad de Switch Fabric de 212 
Gbps.

18-02-2016 17:57:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 57: SE MANTIENE EL REQUERIMIENTO DE 215 GBPS DE SWITCH 
FABRIC
 

24-02-2016 16:42:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 4 - ITEM 3– RADIOS ACCESS POINTS. Se solicita: “Configuración: 
El equipo deberá ser capaz de operar con el controlador que se solicita en el Lote correspondiente a los equipos 
de Datacenter de la Dirección Administrativa”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que este ITEM (RADIOS ACCESS POINTS) sea separado de este 
LOTE (LOTE 4) e incluido junto con el equipamiento Wireless del LOTE 7. Este requisito solo crea una 
dependencia entre el  LOTE 4 y el LOTE 7 lo cual limita la cantidad de posibles oferente.

18-02-2016 17:58:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 58: Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

24-02-2016 16:45:52

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



14-03-2016 12 de 37

    Listado de Consultas

Se requiere ajustar las certificaciones exigidas de los equipos ya que son muy estrictas y para evitar orientación, 
sugerimos que se bajen los estandares, así dar mayor oportunidad y participación a los oferentes.

18-02-2016 17:59:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 59: EL REQUERIMIENTO DE CUMPLIMIENTO DE CERTIFICACIONES NO 
PUEDE SER REFORMULADO POR LO QUE SE MANTIENE LO SOLICITADO EN EL PBC
 

24-02-2016 16:46:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se requiere ajustar las exigidas de los equipos ya que son muy estrictas y para evitar orientación, sugerimos que 
se bajen los estandares, así dar mayor oportunidad y participación a los oferentes.
 
 

18-02-2016 17:59:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 60: EL REQUERIMIENTO DE CUMPLIMIENTO DE CERTIFICACIONES NO 
PUEDE SER REFORMULADO POR LO QUE SE MANTIENE LO SOLICITADO EN EL PBC
 

24-02-2016 16:47:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las especificaciones técnicas, LOTE 4: ITEM 1 - SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A e ITEM 2 - 
SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B, se solicita: “CERTIFICACIONES = 47CFR Part 15 (CFR 47) Class 
A, AS/NZS CISPR22 Class A, CISPR22 Class A, EN55022 Class A, ICES003 Class A, VCCI Class A, 
EN61000-3-2, EN61000-3-3, KN22 Class A, CNS13438 Class A, EN55024, CISPR24, EN300386, KN24, UL 
60950-1 Second Edition, CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1 Second Edition, EN 60950-1 Second Edition, IEC 
60950-1 Second Edition, AS/NZS 60950-1”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que se reformulen estas especificaciones hacia unos requerimientos 
reales de acuerdo a nuestra región: La mayoría de esas normas y regulaciones aplican a otros países y regiones. 
El solicitarlas como requisitos técnicos solo pretende posicionar equipos de determinado fabricante: Cisco en este 
caso.
Como se muestra en la siguiente tabla es una copia exacta de un “datasheet”. A la derecha lo solicitado en el 
pliego. A la izquierda lo especificado en “datasheet” (http://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/switches/
catalyst-2960-x-series-switches/data_sheet_c78-728232.html )
Primero aparece bloque 2, luego bloque 3 y por último bloque 1.

18-02-2016 18:02:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 61:Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.
 

25-02-2016 07:29:45

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En las Especificaciones técnicas, LOTE 4 - DOCUMENTACION Y CONDICIONES GENERALES. Se solicita: 
“que la empresa oferente posea de certificación de especialización avanzada en arquitectura datacenter otorgada 
por el fabricante. Los técnicos de la empresa oferente deberán estar certificados por el fabricante, los mismos 
deberán residir en el país y tener una antigüedad de por lo menos 6 meses dentro de la empresa. Se exigirá la 
presentación de los certificados de al menos 5 (cinco) técnicos pertenecientes a la empresa autorizada por el 
fabricante, al menos  3 (tres) técnicos deben ser certificados con nivel profesional, y al menos uno de estos con 
certificación profesional de diseños de redes emitidos por el fabricante”.
Respetuosamente solicitamos a la convocante que este requisito sea reformulado, no todos los fabricantes emiten 
ese tipo de certificación (arquitectura de datacenter). Esta solicitud solo favorece al fabricante Cisco. Solicitamos 
además sean admitidos como mínimo 2 (dos) técnicos certificados con la certificación emitida por el fabricante, 
no necesariamente en diseño. Esta nomenclatura y nombramientos de las certificaciones (professional, design, 
etc) son propias del fabricante Cisco y solo favorecerían a este fabricante.

18-02-2016 18:03:43

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA A CONSULTA 62: Debido a la envergadura del proyecto licitado y considerando la criticidad del 
mismo, se solicita los requerimientos arriba mencionados. Remitirse al pliego de base y condiciones.
 

25-02-2016 07:30:30

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo Redundante de 
120KVA, N°1. Detalles Generales, se manifiesta que en caso de que la carga supere la potencia del sistema (120 
KVA), ambos módulos deberán sumar potencias y convertirse en un sistema de 240 KVA. Al respecto 
solicitamos por favor confirmar que los conductores y las llaves termomagnéticas para este sistema deberán 
dimensionarse para la potencia de 240KVA antes mencionada.

18-02-2016 18:13:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Los conductores y llaves del tipo TM deberán dimensionarse de acuerdo a la potencia final que 
pudieran tener los equipos UPS en un sistema paralelo redundante. Es correcta la apreciación.

 

25-02-2016 07:31:39

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



14-03-2016 13 de 37

    Listado de Consultas

Con referencia a la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones 
Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 1. Provisión e Instalación de UPS de 20KVA, 
item 2. Provisión e Instalación de Sistema Paralelo Redundante de 120KVA, e ítem 3. Instalaciones Eléctricas 
para la Sala de Energía, donde se expresa que la sala de energía estará ubicada en el Entre Piso, en dirección a la 
sala de Tableros Principales del edificio (hacia la calle Chile), solicitamos favor confirmar que la estructura de 
esta sala soportará el peso total de alrededor de 5.000Kg., de los dos equipos UPS de 120KVA, una UPS de 
20KVA, y los bancos de baterías necesarios para las autonomías requeridas.

18-02-2016 18:16:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Las UPS al igual que los bancos de baterías deberán montarse sobre unas bases para poder 
distribuir el peso de los equipos, en caso de ser necesario, para poder distribuir el peso en forma uniforme.
 

25-02-2016 07:32:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 1. Provisión e Instalación de UPS de 20KVA, N°34. 
Demostración, y en la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. 
Especificaciones Técnicas, Lote 6. Sala de Energía e Instalaciones Eléctricas, item 2. Provisión e Instalación de 
Sistema Paralelo Redundante de 120KVA, N°31. Demostración. Dice: “El cliente se reserva el derecho de 
solicitar una demostración del equipo si fuera necesario.”. Al respecto, solicitamos respetuosamente excluir esta 
exigencia de las especificadores técnicas, en virtud a que la convocante indica en otra parte del Pliego de Bases y 
Condiciones que aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios de los equipos 
ofertados. Toda esta información, proporciona suficientes datos técnicos para el análisis y verificación del 
cumplimiento de las especificaciones técnicas de los equipos, así también, de modo a posibilitar la participación 
de mayor cantidad de oferentes.

18-02-2016 18:27:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Serán aceptados catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios de los 
equipos ofertados. Ante el eventual caso que la convocante lo requiera, se podrá solicitar una demostración del 
equipo en caso que fuera necesario.
 

25-02-2016 07:35:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

No se especifican, las Ubicaciones y/o distancias del recorrido de las Alimentaciones Principales desde el 
Tablero General Donde se encuentra la llave general del DATA CENTER a la FUTURA NUEVA SALA 
TECNICA. (es decir del sub-suelo – Planta Baja ; Pte Franco y Chile). Del recorrido de esta alimentación 
eléctrica: Seria muy frágil, inestable y/o peligroso llevar el recorrido de esta alimentación en canaletas plásticas 
100x50, debido al esfuerzo de los cables, proponemos Bandejas Portacables metálicas tipo: cerradas ranuradas O 
escalera, como mínimo 150x70.
 
 

18-02-2016 19:56:45

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Para el Lote 6 ítem 3 - Se deberán proteger los cables de acometida eléctrica principal desde el TABLERO 
ELECTRICO GENERAL hasta el nuevo TABLERO ELECTRICO en sala de energía, con bandejas porta cables 
del tipo metálicas, con medidas mínimas de 150x70.   (Adenda nº 2)

25-02-2016 10:24:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

No se especifican, las Ubicaciones de los puestos de Trabajo  en el sub suelo, en el entre piso, en el Primer piso, 
en el segundo piso y en el tercer piso; de ninguna delas oficinas (Distancia de Tableros seccionales de UPS y 
ANDE – a los respectivos puestos de trabajo)

18-02-2016 19:57:11

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Las ubicaciones de los puestos de trabajos finales serán definidas en conjunto con la convocante. 
En la visita técnica se debió realizar recorrido para ver las ubicaciones de los puestos actuales, y el recorrido de 
los mismos.
 

25-02-2016 07:36:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

No se especifican la MARCA DDE LOS llaves TERMOMAGNETICAS, LOS TOMAS CORRIENTES 
ESTABILIZADORES, LOS TIPOS DE ELECTRODUCTOS (Antillamas o Común; lisos o corrugados)

18-02-2016 19:58:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las llaves del tipo TM, toma corrientes y conductores deberán ser de buena marca, y estar en comercialización 
actual. Los caños de protecciones deberán ser utilizados los del tipo CONDUIT o CORRUGADOS, según 
aplique, pero del tipo antillamas, de acuerdo a la zona de trabajo afectada.
 

25-02-2016 07:49:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

No se especifican, Los putos o la TOMA DE UN SISTEMA DE PUESTA A TIERRA PARA PODER 
EQUIPOTENCIALIZAR LOS CIRCUITOS Y LAS CARGAS YA SEAN DE UPS Y/O ANDE. NO INCLUYE 
LA REALIZACION DE UNA MALLA DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA.

18-02-2016 19:58:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



14-03-2016 14 de 37

    Listado de Consultas

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.

 

25-02-2016 07:50:18

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

De los cambios de RACK en Planta Baja y En el Primer Piso no se especifican las distancias para la alimentación 
eléctrica ( UPS- ANDE) desde la antigua Ubicación a la Nueva Ubicación hasta los respectivos Tableros de la 
Nueva Sala Técnica.

18-02-2016 19:59:42

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones. Los recorridos se debieron relevar 
en la visita técnica.
 

25-02-2016 07:51:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

UPS - Lote 6 – Ítem 2
Entre otras exigencias, la Convocante en la línea No. 32, Garantía y asistencia técnica especifica: 36 meses y 
contemplar un cambio de baterías al término de la garantía.
Respetuosamente solicitamos a la Convocante rever la exigencia de UN CAMBIO DE BATERÍAS AL 
TÉRMINO DE LA GARANTÍA dado que el fabricante de los UPS que deseamos cotizar NOS A INDICADO 
QUE LAS BATERIAS de los Bancos de Baterías TIENEN UNA VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 8 A 
10 AÑOS (OCHO A DIEZ AÑOS) y reemplazar dichas baterías al mes 36 podría representar para la Convocante 
un gasto hasta si se quiere innecesario dada la extensa vida útil de las baterías operando a una temperatura de 23 
a 24°C.
 

23-02-2016 16:59:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.  25-02-2016 10:25:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al Lote 6 ítem 1, donde el PBC solicita Rango de Tensión de Entrada: -20% +20% a plena carga sin 
usar baterías. Solicitamos sea aceptado un rango de tensión de entrada: -15% +20% a plena carga sin usar 
baterías, considerando que la diferencia es mínima y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de 
oferentes de presentar sus ofertas.

26-02-2016 11:32:57

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 3.- 03-03-2016 15:16:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al Lote 6 Item 1, donde el PBC solicita Capacidad de sobrecarga: 150% por 10 seg. / 125% por 1 
min.(online) y 1000% por 20mseg.(bypass). Solicitamos sea aceptado Capacidad de sobrecarga: 150% por 1 
minuto, 125% por 10 minutos >150% por 150ms, considerando que lo ofrecido es mejor en cuanto a la capacidad 
de sobrecarga al 125 y 150%, y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus 
ofertas.

26-02-2016 11:33:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 3.- 03-03-2016 15:18:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al Lote 6 ítem 1, donde solicitan Autonomía de baterías a plena carga: 20 minutos o más, a plena 
carga de cada UPS que conforman el sistema. Solicitamos respetuosamente sea aclarado si lo requerido son una o 
dos UPS's. Y en caso de ser dos, aclarar si el sistema debe de estar en paralelo redundante.

26-02-2016 11:33:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se solicita una UPS de 20 KVA con 20 minutos de autonomía, a plena carga. (Adenda Nº2)
 

03-03-2016 15:21:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al Lote 6 ítem 1, donde solicitan Seguridad: IEC 62040-1-1, IEC 60950, EN 62040-1-1. EMC: EN 
50091-2 Clase A. Solicitamos respetuosamente sea aceptados normas de seguridad similares o superiores a las 
requeridas, de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.

26-02-2016 11:33:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda 3.- 03-03-2016 15:22:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita respetuosamente detallar las características del router ASR y la controladora wireless de la entidad a 
fin de cotizar los equipos para HA con el hardware y software correctos para tal funcionalidad.

26-02-2016 11:50:39

RESPUESTAS



14-03-2016 15 de 37

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las características de los equipos con los que cuenta la entidad, son un Router de la marca Cisco modelo 
ASR1002-X, con Licencia MPLS y Advance Enterprise Service, y un controlador de Wireless marca Cisco 
modelo WLC-CT5508. Debido al requerimiento solicitado de HA de estos equipos, las especificaciones técnicas 
que hacen referencia al LOTE 7, Item 1 (Router de BORDE), en el sub ítem 8 MODULOS, se modifica. (ver 
Adenda 3).-

03-03-2016 15:24:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al Lote 6 ítem 1, donde el PBC solicita Demostración: El cliente se reserva el derecho de solicitar 
una demostración del equipo si fuera necesario. Solicitamos respetuosamente que la muestra sea opcional debido 
a que se trata de equipos de MUY ALTA PERFORMANCE Y PRECIO y en el caso de no quedar en los 
primeros lugares en la subasta, consideramos un gasto inicuo para los demás oferentes.

26-02-2016 15:34:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.-
 

03-03-2016 15:25:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
2. Reestructuración de Cableado LAN de la DGTP, item 1. Cableado eléctrico de Entre Piso y Planta Baja, N°3. 
Detalles Generales, se pide PB = 26 puestos eléctricos y EP = 41 puestos eléctricos, y en el N°4. Características 
Técnicas, se indica que cada puesto eléctrico debe contemplar dos tomas con tierra para la parte estabilizada y un 
toma con tierra para la parte ANDE. Por otro lado, en el Item 2. Cableado Estructurado UTP Cat 5e Planta Baja – 
Palma, N°1. Detalles Generales, se pide cableado de PB = 26 puestos dobles UTP, y en el Item 3. Cableado 
Estructurado UTP Cat 5e Planta Baja – Palma, N°1. Detalles Generales, se pide cableado de EP = 41 puestos 
dobles UTP. Al respecto solicitamos favor confirmar que cada uno de los dos tomas con tierra para la parte 
estabilizada de cada puesto eléctrico, será para alimentar un  puesto UTP, de cada puesto doble UTP.

26-02-2016 17:49:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Para cada puesto de trabajo UTP doble, se debe instalar 2 tomas estabilizadas y 1 toma con tierra para 
Ande.
 

03-03-2016 15:28:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones Técnicas, Lote 
2. Reestructuración de Cableado LAN de la DGTP, item 1. Cableado eléctrico de Entre Piso y Planta Baja, N°7, 
se indica que los cables para acometida eléctrica, para los tableros de pisos (ANDE y UPS) deberán ser como 
mínimo de 50mm (RSTN). Al respecto solicitamos que la sección de estos cables sea indicada como mínimo de 
16mm2 (RSTN) teniendo en cuenta que es totalmente suficiente para el consumo previsto de los puestos 
eléctricos de los diferentes pisos.

26-02-2016 17:50:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones
 

03-03-2016 15:29:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con referencia a la Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, capítulo 1. Especificaciones 
Técnicas, Lote 3. Mudanza del Rack No.3 de la RMSP, item 1. Provisión e instalación de Cableado de Fibra 
Óptica en Ductos subterráneos, consultamos si podrán ser ofertadas combinaciones de cables de fibra óptica de 
72, 48, 36 y/o 24 pelos, de forma a completar la cantidad de 96 pelos requerida, teniendo en cuenta la dificultad 
de disponer en nuestro medio de tramos cortos (200 – 300m) de cables de fibra óptica de 96 pelos.

26-02-2016 17:51:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones
 

03-03-2016 15:30:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para Item N° 1 y 2 solicitamos a la convocante confirmar en requerimiento de interfaces puerto para uplink SFP 
bases Gigaitb Ethernet, podran ser modulares o deben ser embebido al equipo.

01-03-2016 05:39:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las puertos pueden ser indistintos modulares o embebidos pero en concordancia y para  al 
requerimiento de módulos (N° 8): Módulos SFP (SMF) para las interfaces de uplink para cada equipo ofertado
 

03-03-2016 15:31:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante extender el periodo de consultas por lo menos 5 (cinco dias) y posterior a ello el 
inicio de Recepcion de carga e inicio de etapa competitiva.  Dicha modificacion redundaria en beneficios a la 
convocante a fin de contar con mayores ofertas evaluables.

01-03-2016 05:42:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 3.- 03-03-2016 15:34:36



14-03-2016 16 de 37

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante ser considerados ofertas evaluables a la presentacion de copia de contratos 
ejecutados y de facturacion y recepciones finales de trabajos de montaje de Datacenter, Equipos de networking e 
implementaciones, Reestructuracion de Red en los ultimos tres años por un monto equivalente al 50% como 
minimo del monto inicial ofertado en la presente licitacion.
Dicha modificacion es requerida a fin de dar mayor participacion a empresas dedicadas al rubro y contar con 
mayor evaluables que redundaria en beneficios a su distinguida institucion.

 

01-03-2016 05:51:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 3.- 03-03-2016 15:35:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita respetuosamente que en los switches de la presente licitación se acepte como tamaño de Jumbo 
Frames mayor o igual a 9000 Bytes.

07-03-2016 17:49:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.
 

09-03-2016 09:00:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se menciona en el pliego que se deben utilizar canaletas 100x50 para cableado utp y otra para cableado eléctrico. 
Debido al tamaño de esta canaleta, Solicitamos a la convocante aclarar si se podrá utilizar una sola canaleta pero 
con divisiones internas.

07-03-2016 22:00:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

 Se solicita la utilización de canaletas de 100x50 para cableado de datos UTP y para cableado eléctrico. En caso 
de que sean pocos puestos, siempre y cuando no se supere el 60% de utilización del espacio interno (tanto para 
datos como para energía), se podrán utilizar canaletas de 100x50 pero con divisorias internas.
 

09-03-2016 13:58:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante aclarar si los tableros IP65 para energía de cada pios deben ser proveidos con 
cerradura?

07-03-2016 22:03:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

RESPUESTA: Así mismo. Los tableros eléctricos solicitados deberán ser proveídos con cerraduras.
 

09-03-2016 09:05:09

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

BIOS GROUP SRL - 
80025189-0

Sin categorizar 1 007.1508.035729/000 Póliza La Consolidada 10-03-2016 11-03-2016 29-07-2016

INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Sin categorizar 2 45.1508.0007437.0001 Póliza ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

11-03-2016 11-03-2016 24-07-2016

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 

80022674-7

Sin categorizar 3 22.1508.12485/000 Póliza Seguros Chaco S.A. 10-03-2016 14-03-2016 11-08-2016

DATA LAB SA - 
80030218-4

Sin categorizar 4 007.1508.035742/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
SA DE SEGUROS

11-03-2016 11-03-2016 18-08-2016

SSD S.R.L. - 
80070851-2

Sin categorizar 5 20.1508.0000906.0000 Póliza CENTRAL DE 
SEGUROS

11-03-2016 14-03-2016 14-07-2016

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Sin categorizar 6 20.1508.0000907.0000 Póliza Central S.A. de 
Seguros

11-03-2016 14-03-2016 14-07-2016



14-03-2016 17 de 37

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

PARASUR SA - 
80015541-6

Sin categorizar 7 007.1508.035738/000 Póliza La Consolidada S.A 
de Seguros

11-03-2016 14-03-2016 22-07-2016

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 26111501-008 SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A 11

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco systems C1-C2960X-48TS-L Usa/China SWITCH ETHERNET 
LAYER 2 TIPO A

23.031.455 253.346.005

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco WS-C2960X EE.UU Switch L2 23.000.000 253.000.000

SSD S.R.L. - 80070851-2 HUAWEI HUAWEI S5700S-52X-LI-AC CHINA SWITCH ETHERNET 
LAYER 2 TIPO A

32.000.000 352.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 26111501-008 SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco systems C1-C2960X-24PS-L USA/China SWITCH ETHERNET 
LAYER 2 TIPO B

20.655.900 61.967.700

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco WS-C2960X EE.UU Switch L2 19.200.000 57.600.000

SSD S.R.L. - 80070851-2 HUAWEI HUAWEI S5720-28X-PWR-
SI-AC

CHINA SWITCH ETHERNET 
LAYER 2 TIPO B

24.000.000 72.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 26111501-008 SWITCH ETHERNET LAYER 3 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco Systems C1-WS3850-12XS-
S

USA/China SWITCH ETHERNET 
LAYER 3

104.415.250 208.830.500

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco WS-C3750X EE.UU Switch L3 114.000.000 228.000.000

SSD S.R.L. - 80070851-2 HUAWEI HUAWEI S5720-32X-EI-24S-
AC

CHINA SWITCH ETHERNET 
LAYER 3

55.500.000 111.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 72102203-002 CABLEADO ELECTRICO ENTRE PISO Y PLANTA BAJA (INCLUIDO TABLERO) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIOS GROUP SRL - 
80025189-0

BIOS GROUP BIOS GROUP BIOS GROUP NACIONAL  22.000.000 22.000.000

INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Inpaco Inpaco Cable electrico Paraguay CABLEADO ELECTRICO 
ENTRE PISO Y PLANTA 
BAJA

231.389.770 231.389.770

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

PARASOFT SRL Mano de Obra: 
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra 
Propia

Paraguay Servicios bajo regimen de la 
Ley 4558

400.000.000 400.000.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai / Nexans" "Hyundai / 
Nexans"

"Disyuntor TM / 
Cable electrico"

Korea / Brasil CABLEADO ELECTRICO 
ENTRE PISO Y PLANTA 
BAJA (INCLUIDO 
TABLERO)

114.000.000 114.000.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO/SICA/
VIMAR/
LEGRAND/
Logicalis

INPACO/SICA/
VIMAR/
LEGRAND

Cable TPR,Lg3 
Interruptor,S-Pico

Paraguay,Argentina,BrasilCableadro Electrico entre Piso 
y Planta Baja (Tablero 
Incluido)

20.000.000 20.000.000



14-03-2016 18 de 37

PARASUR SA - 
80015541-6

Parasur N/A N/A Nacional CABLEADO ELECTRICO 
ENTRE PISO Y PLANTA 
BAJA (INCLUIDO 
TABLERO)

364.311.170 364.311.170

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 72102203-002 CABLEADO ESTRUCTURADO UTP CAT 5E PARA PLANTA BAJA ? PALMA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIOS GROUP SRL - 
80025189-0

BIOS GROUP BIOS GROUP BIOS GROUP NACIONAL  120.000.000 120.000.000

INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Cat. 5e Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA PLANTA

58.758.430 58.758.430

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

PARASOFT SRL Mano de Obra: 
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra 
Propia

Mano de Obra: 
Nacional

Servicios bajo regimen de la 
Ley 4558

100.000.000 100.000.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Cable UTP cat 5e Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA PLANTA BAJA ? 
PALMA

80.200.000 80.200.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Furukawa/Logicalis Furukawa Cableado Multilan Brasil Paraguay CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA PLANTA BAJA ? 
PALMA

111.364.000 111.364.000

PARASUR SA - 
80015541-6

Parasur N/A N/A Nacional CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA PLANTA BAJA ? 
PALMA

260.524.019 260.524.019

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 72102203-002 CABLEADO ESTRUCTURADO UTP CAT 5E PARA ENTRE PISO - PALMA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIOS GROUP SRL - 
80025189-0

BIOS GROUP BIOS GROUP BIOS GROUP NACIONAL  130.000.000 130.000.000

INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Cat. 5e Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA ENTRE

79.812.950 79.812.950

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

PARASOFT SRL Mano de 
Obra:PARASOFT 
SRL

Mano de Obra 
Propia

Mano de Obra: 
Nacional

Servicios bajo regimen de la 
Ley 4558

200.000.000 200.000.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Cable UTP cat 5e Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA ENTRE PISO - 
PALMA

96.600.000 96.600.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO/SICA/
VIMAR/
LEGRAND/
Logicalis

INPACO/SICA/
VIMAR/
LEGRAND

Cable TPR,Lg3 
Interruptor,S-Pico

Paraguay,Argentina,BrasilCABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA ENTRE PISO - 
PALMA

110.000.000 110.000.000

PARASUR SA - 
80015541-6

Parasur N/A N/A Nacional CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
5E PARA ENTRE PISO - 
PALMA

149.147.056 149.147.056

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 26121607-001 TENDIDO DE FIBRA OPTICA (SMF) E INSUMOS DE RACK PARA BACKBONE DE LAN DEL EDIF. 
CENTRAL

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIOS GROUP SRL - 
80025189-0

FURUKAWA FURUKAWA FURUKAWA BRASIL  280.000.000 280.000.000

INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Fibra optica SMF Brasil TENDIDO DE FIBRA 
OPTICA (SMF) E INSUMOS 
DE RACK PARA

105.290.080 105.290.080

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

PARASOFT SRL PARASOFT 
SRL

Mano de Obra 
Propia

Mano de Obra: 
Nacional

Servicios bajo regimen de la 
Ley 4558

220.000.000 220.000.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Cable UTP cat 5e Brasil TENDIDO DE FIBRA 
OPTICA (SMF) E INSUMOS 
DE RACK PARA 
BACKBONE DE LAN DEL 
EDIF. CENTRAL

109.200.000 109.200.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Furukawa/Logicalis Furukawa Cable Optico CFOA Brasil TENDIDO DE FIBRA 
OPTICA (SMF) E INSUMOS 
DE RACK PARA 
BACKBONE DE LAN DEL 
EDIF. CENTRA

275.000.000 275.000.000

PARASUR SA - 
80015541-6

Parasur N/A N/A Nacional TENDIDO DE FIBRA 
OPTICA (SMF) E INSUMOS 
DE RACK PARA 
BACKBONE DE LAN DEL 
EDIF. CENTRAL

414.032.509 414.032.509

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP



14-03-2016 19 de 37

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 26121607-001 CABLEADO DE FIBRA OPTICA PARA EL NODO 3 DE LA RMSP 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIOS GROUP SRL - 
80025189-0

ZTT ZTT ZTT CHINA  470.000.000 470.000.000

INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Cable de Fibra 
Optica

Brasil CABLEADO DE FIBRA 
OPTICA PARA EL NODO 3 
DE LA

248.802.500 248.802.500

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

CABLE OPTICO 
SM AR / MM AR

Brasil CABLEADO DE FIBRA 
OPTICA PARA EL NODO 3 
DE LA RMSP

360.000.000 360.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

PARASOFT SRL Mano de 
Obra:PARASOFT 
SRL

Mano de Obra 
propia

PAraguay Servicios bajo regimen de Ley 
4558

400.000.000 400.000.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Furukawa-Logicalis Furukawa Cable Optico CFOA Brasil-Paraguay CABLEADO DE FIBRA 
OPTICA PARA EL NODO 3 
DE LA RMSP

480.000.000 480.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 72102203-002 TRASLADO DE EQUIPAMIENTO DE LA RMSP AL DATACENTER DE LA DIRECCION 
ADMINISTRATIVA

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIOS GROUP SRL - 
80025189-0

BIOS GROUP BIOS GROUP BIOS GROUP NACIONAL  30.000.000 30.000.000

INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Infocenter Infocenter Infocenter Paraguay TRASLADO DE 
EQUIPAMIENTO DE LA 
RMSP AL DATACENTE

38.555.000 38.555.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

PATCH CORD FO/
UTP MULTILAN 
CAT.5E

Brasil TRASLADO DE 
EQUIPAMIENTO DE LA 
RMSP AL DATACENTER 
DE LA DIRECCION 
ADMINISTRATIVA

40.000.000 40.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

PARASOFT SRL Mano de 
Obra:PARASOFT 
SRL

Mano de Obra 
propia

PAraguay Servicios bajo regimen de Ley 
4558

50.000.400 50.000.400

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Logicalis Logicalis No Aplica Paraguay TRASLADO DE 
EQUIPAMIENTO DE LA 
RMSP AL DATACENTER 
DE LA DIRECCION 
ADMINISTRATIVA

20.000.000 20.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 26111501-008 SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO A 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco Systems C1-C2960X-48TS-L USA/China SWITCH ETHERNET 
LAYER 2 TIPO A

22.694.640 453.892.800

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco WS-C2960X EE.UU Switch L2 22.000.000 440.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 26111501-008 SWITCH ETHERNET LAYER 2 TIPO B 9

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco Systems C1-C2960X-24PS-L USA/China SWITCH ETHERNET 
LAYER 2 TIPO B

18.691.850 168.226.650

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco WS-C2960X EE.UU Switch L2 16.800.000 151.200.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 43222620-001 RADIOS ACCESS POINT 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco Systems AIR-CAP1602I-A-
K9

Usa/CHINA RADIOS ACCESS POINT 3.094.350 46.415.250

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco AIR-CAP1702I EE.UU Acces Point 3.352.744 50.291.160



14-03-2016 20 de 37

 

INFORMACION DEL LOTE: 5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 72102203-014 INSTALACIONES ELECTRICAS PARA ESTACIONES DE TRABAJO DEL SUBSUELO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Inpaco Inpaco Cable Electrico Paraguay INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DEL SUBSUELO

19.283.940 19.283.940

DATA LAB SA - 
80030218-4

Hyundai / Nexans Hyundai / 
Nexans

"Disyuntor TM / 
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DEL SUBSUELO

19.320.000 19.320.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR-
LOGICALIS

LG3-CABLE TPR-
INPAVINIL FLEX

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

NSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DEL SUBSUELO

12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: FICAP; 
Mano de Obra: 
PARASOFT SRL

FICAP /
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra - 
llave en Mano

Argentina,, China/
Paraguay

 20.000.000 20.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 26121607-001 CABLEADO ESTRUCTURADO UTP CAT 6 PARA SUBSUELO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Cat. 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA

23.239.500 23.239.500

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Cable UTP cat 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA SUBSUELO

28.000.000 28.000.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Furukawa-Logicalis Furukawa GIGALAN Brasil-Paraguay CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA SUBSUELO

13.200.000 13.200.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: 
PANDUIT, Mano 
de Obra: 
PARASOFT

Panduit / 
Parasoft

Categoria 6 - Mano 
de Obra - llave en 
Mano

Brasil, Argentina, 
China/ Paraguay

 30.000.000 30.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 72102203-014 INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO PARA ESTACIONES DE TRABAJO PLANTA BAJA ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cominsa Cominsa Cominsa Paraguay INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO PLANTA BAJA ? 
PDTE. FRANCO Y CHILE

93.930.570 93.930.570

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai / Nexans" "Hyundai / 
Nexans"

Disyuntor TM / 
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO PLANTA BAJA ? 
PDTE. FRANCO Y CHILE

28.500.000 28.500.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR-
LOGICALIS

LG3-CABLE TPR-
INPAVINIL FLEX

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO PLANTA BAJA ? 
PDTE. FRANCO Y CHILE

12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Ficap/ 
Mano de Obra: 
PARASOFT SRL

FICAP/
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra - 
llave en Mano

Argentina, China/
Paraguay

 30.000.000 30.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 72102203-014 INSTALACIONES ELECTRICAS PARA ESTACIONES DE TRABAJO PLANTA BAJA ? PDTE. FRANCO Y 
CHILE

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Inpaco Inpaco Cable electrico Paraguay INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
PLANTA BAJA ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

176.267.530 176.267.530

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai / Nexans" "Hyundai / 
Nexans"

Disyuntor TM / 
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
PLANTA BAJA ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

112.422.000 112.422.000



14-03-2016 21 de 37

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR-
LOGICALIS

LG3-CABLE TPR-
INPAVINIL FLEX

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
PLANTA BAJA ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

108.000.000 108.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Ficap/ 
Mano de Obra: 
PARASOFT SRL

FICAP/
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra - 
llave en Mano

Argentina, China/
Paraguay

 150.000.000 150.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 26121607-001 CABLEADO ESTRUCTURADO UTP CAT 6 PARA PLANTA BAJA-PDTE. FRANCO Y CHILE 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Cat. 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA PLANTA BAJA-
PDTE. FRANCO Y CHILE

259.404.000 259.404.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Cable UTP cat 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA PLANTA BAJA-
PDTE. FRANCO Y CHILE

228.550.000 228.550.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Furuwawa-Logicalis Furukawa GIGALAN Brasil-Paraguay CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA PLANTA BAJA-
PDTE. FRANCO Y CHILE

132.000.000 132.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: 
PANDUIT, Mano 
de Obra: 
PARASOFT

Panduit / 
Parasoft

Mano de Obra - 
llave en Mano

Brasil, Argentina, 
China/ Paraguay

 150.000.000 150.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 72102203-014 INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO PARA ESTACIONES DE TRABAJO ENTRE PISO ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cominsa Cominsa Cominsa Paraguay INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO ENTRE PISO ? 
PDTE. FRANCO Y CHILE

89.860.570 89.860.570

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai / Nexans" "Hyundai / 
Nexans"

"Disyuntor TM / 
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO ENTRE PISO ? 
PDTE. FRANCO Y CHILE

28.825.000 28.825.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR-
LOGICALIS

LG3-CABLE TPR-
INPAVINIL FLEX

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO ENTRE PISO ? 
PDTE. FRANCO Y CHILE

12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Ficap/ 
Mano de Obra: 
PARASOFT SRL

FICAP/
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra - 
llave en Mano

Argentina, China/
Paraguay

 30.000.000 30.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 72102203-014 INSTALACIONES ELECTRICAS PARA ESTACIONES DE TRABAJO DEL ENTRE PISO ? PDTE. FRANCO 
Y CHILE

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Inpaco Inpaco Inpaco Paraguay INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DEL ENTRE PISO ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

110.018.540 110.018.540

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai / Nexans" "Hyundai / 
Nexans"

"Disyuntor TM / 
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DEL ENTRE PISO ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

59.750.000 59.750.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR-
LOGICALIS

LG3-CABLE TPR-
INPAVINIL FLEX

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

NSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DEL ENTRE PISO ? PDTE. 
FRANCO Y CHILE

66.000.000 66.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Ficap/ 
Mano de Obra: 
PARASOFT SRL

FICAP/
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra - 
llave en Mano

Argentina, China/
Paraguay

 65.000.000 65.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 26121607-001 CABLEADO ESTRUCTURADO UTP CAT 6 PARA ENTRE PISO-PDTE. FRANCO Y CHILE 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Cat. 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA ENTRE PISO-PDTE. 
FRANCO Y CHILE

149.826.220 149.826.220



14-03-2016 22 de 37

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Cable UTP cat 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA ENTRE PISO-PDTE. 
FRANCO Y CHILE

133.610.000 133.610.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Furukawa-Logicalis Furukawa Gigalan Brasil-Paraguay CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA ENTRE PISO-PDTE. 
FRANCO Y CHILE

108.000.000 108.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: 
PANDUIT, Mano 
de Obra: 
PARASOFT

Panduit / 
Parasoft

Mano de Obra - 
llave en Mano

Brasil, Argentina, 
China/ Paraguay

 90.000.000 90.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 72102203-014 INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO PARA ESTACIONES DE TRABAJO PRIMER PISO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cominsa Cominsa Cominsa Paraguay INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO PRIMER PISO

147.527.290 147.527.290

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai /  Nexans" "Hyundai /  
Nexans"

"Disyuntor TM /  
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO PRIMER PISO

56.250.000 56.250.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR-
LOGICALIS

LG3-CABLE TPR-
INPAVINIL FLEX

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

NSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO PRIMER PISO

12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Ficap/ 
Mano de Obra: 
PARASOFT SRL

FICAP/
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra - 
llave en Mano

Argentina, China/
Paraguay

 30.000.000 30.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 72102203-014 INSTALACIONES ELECTRICAS PARA ESTACIONES DE TRABAJO DE PRIMER PISO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Inpaco Inpaco Cable Electrico Paraguay INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DE PRIMER PISO

304.390.430 304.390.430

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai /  Nexans" "Hyundai /  
Nexans"

"Disyuntor TM /  
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DE PRIMER PISO

148.700.000 148.700.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR-
LOGICALIS

LG3-CABLE TPR-
INPAVINIL FLEX

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ESTACIONES DE TRABAJO 
DE PRIMER PISO

63.600.000 63.600.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Ficap/ 
Mano de Obra: 
PARASOFT SRL

FICAP/
PARASOFT 
SRL

Mano de Obra - 
llave en Mano

Argentina, China/
Paraguay

 140.000.000 140.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 26121607-001 CABLEADO ESTRUCTURADO UTP CAT 6 PARA PRIMER PISO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Cat. 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA PRIMER PISO

400.851.700 400.851.700

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Cable UTP cat 6 Brasil CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA PRIMER PISO

300.000.000 300.000.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

FURUKAWA-
LOGICALIS

FURUKAWA GIGALAN BRASIL CABLEADO 
ESTRUCTURADO UTP CAT 
6 PARA PRIMER PISO

102.000.000 102.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Panduit 
- MO: PArasoft

Panduit - 
Parasoft

6A - Mano de Obra 
llave en Mano

Argentina, China 
- Paraguay

 190.000.000 190.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 72102203-014 INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO PARA ESTACIONES DE TRABAJO SEGUNDO PISO- PDTE. 
FRANCO Y PALMA

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Ciminsa Cominsa Cominsa Paraguay INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO SEGUNDO PISO- 
PDTE. FRANCO Y PALMA

165.627.000 165.627.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

"Hyundai / Nexans" "Hyundai / 
Nexans"

"Disyuntor TM / 
Cable electrico"

Korea / Brasil INSTALACION DE 
TABLERO ELECTRICO 
PARA ESTACIONES DE 
TRABAJO SEGUNDO PISO- 
PDTE. FRANCO Y PALMA

52.000.000 52.000.000



14-03-2016 23 de 37

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-SICA-
VIMAR

INPACO-
LEGRAND-
SICA-VIMAR

LG3, CABLE 
TPR.INPAVINIL 
FLEX-S-PICO

PARAGUAY-
ARGENTINA-
BRASIL

 12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Materiales: Ficap - 
MO: Parasoft

Ficap - Parasoft Mano de Obra llave 
en Mano

Argentina, Brasil, 
China - Paraguay

 90.000.000 90.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 26111501-011 RACK DE 42U E INSUMOS PARA PLANTA BAJA - PDTE. FRANCO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Rack SERVER 
42U 600 x1100

Brasil RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA PLANTA BAJA - 
PDTE. FRANC

27.224.000 27.224.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

VCP VCP 
Technology

NCBF42U1100HD China RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA PLANTA BAJA - 
PDTE. FRANCO

19.100.000 19.100.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

JF JF RACK SERVER 
42U

CHINA RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA PLANTA BAJA - 
PDTE. FRANCO

12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Rack: JF - MO: 
Parasoft

JF - Parasoft 42U - Mano de 
Obra llave en Mano

Argentina, Brasil 
- Paraguay

 50.000.000 50.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 26111501-011 RACK DE 42U E INSUMOS PARA ENTRE PISO- PDTE. FRANCO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Rack SERVER 
42U 600 x1100

Brasil RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA ENTRE PISO- PDTE. 
FRANCO

27.224.000 27.224.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

VCP VCP 
Technology

NCBF42U1100HD China RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA ENTRE PISO- PDTE. 
FRANCO

19.100.000 19.100.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

JF JF RACK SERVER 
42U

CHINA RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA ENTRE PISO- PDTE. 
FRANCO

12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Rack: JF - MO: 
Parasoft

JF - Parasoft 42U - Mano de 
Obra llave en Mano

Argentina, Brasil 
- Paraguay

 50.000.000 50.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

15 26111501-011 RACK DE 42U E INSUMOS PARA PRIMER PISO- PDTE. FRANCO Y PALMA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Rack SERVER 
42U 600 x1100

Brasil RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA PRIMER PISO- PDTE. 
FRANCO Y PALMA

54.448.000 54.448.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

VCP VCP 
Technology

NCBF42U1100HD China RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA PRIMER PISO- PDTE. 
FRANCO Y PALMA

31.100.000 31.100.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

JF JF RACK SERVER 
42U

CHINA RACK DE 42U E INSUMOS 
PARA PRIMER PISO- PDTE. 
FRANCO Y PALMA

12.000.000 12.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Rack: JF - MO: 
Parasoft

JF - Parasoft 42U - Mano de 
Obra llave en Mano

Argentina, Brasil 
- Paraguay

 50.000.000 50.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

16 26121607-001 TENDIDO DE FIBRA OPTICA (SMF) E INSUMOS DE RACK PARA BACKBONE DE LAN DEL EDIFICIO 
CENTRAL

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Furukawa Furukawa Fibra Optica SMF Brasil TENDIDO DE FIBRA 
OPTICA (SMF) E INSUMOS 
DE RACK PARA 
BACKBONE DE LAN DEL 
EDIFICIO CENTRAL

100.790.000 100.790.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

Furukawa Furukawa 
Industrial SA

Fibra FO SM 12F Brasil TENDIDO DE FIBRA 
OPTICA (SMF) E INSUMOS 
DE RACK PARA 
BACKBONE DE LAN DEL 
EDIFICIO CENTRAL

134.632.000 134.632.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

FURUKAWA FURUKAWA CABLE OPTICO 
CFOA

BRASIL TENDIDO DE FIBRA 
OPTICA (SMF) E INSUMOS 
DE RACK PARA 
BACKBONE DE LAN DEL 
EDIFICIO CENTRAL

781.200.000 781.200.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

Material: Fibrefab - 
Mo: Parasoft

Fibrefab - 
Parasoft

12pelos armored - 
Mano de Obra

Brasil, China - 
Paraguay

 90.000.000 90.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS

DATOS DEL ITEM



14-03-2016 24 de 37

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 39121004-003 PROVISION DE UPS DE 20 KVA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Eaton Eaton 93E 20 Kva Usa/China PROVISION DE UPS DE 20 
KVA

81.102.430 81.102.430

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

EMERSON EMERSON ITA20K CHINA PROVISION DE UPS DE 20 
KVA

473.000.000 473.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 39121004-9998 PROVISION DE SISTEMA PARALELO DE 120 KVA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Eaton Eaton 93E 120 Kva Usa/China PROVISION DE SISTEMA 
PARALELO DE 120 KVA

607.160.000 607.160.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

EMERSON EMERSON NXr120KVA CHINA PROVISION DE SISTEMA 
PARALELO DE 120 KVA

1.089.000.000 1.089.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 72102203-014 INSTALACIONES ELECTRICAS PARA SALA DE ENERGIA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Inpaco Inpaco Cable electrico Paraguay INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA SALA 
DE ENERGIA

320.800.000 320.800.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-
VIMAR-SICA-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
VIMAR-SICA-
LOGICALIS

LG3,INPAVINIL 
FLEX,CABLE TPR

PARAGUAY,ARGENTINA 
Y BRASIL

INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA SALA 
DE ENERGIA

88.000.000 88.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 72102203-014 INSTALACIONES ELECTRICAS PARA ALIMENTACION DE RACKS DE LAN DEL EDIF. CENTRAL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Inpaco Inpaco Cable Electrico Paraguay INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ALIMENTACION DE 
RACKS DE LAN DEL EDIF. 
CENTRAL

100.460.500 100.460.500

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

INPACO-
LEGRAND-
VIMAR-SICA-
LOGICALIS

INPACO-
LEGRAND-
VIMAR-SICA-
LOGICALIS

LG3,INPAVINIL 
FLEX,CABLE TPR

PARAGUAY,ARGENTINA 
Y BRASIL

INSTALACIONES 
ELECTRICAS PARA 
ALIMENTACION DE 
RACKS DE LAN DEL EDIF. 
CENTRAL

253.000.000 253.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 72102203-014 OBRAS CIVILES 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Infocenter Infocenter Obras Paraguay OBRAS CIVILES 98.170.000 98.170.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

LOGICALIS LOGICALIS SERVICIOS PARAGUAY OBRAS CIVILES 77.000.000 77.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 40101701-990 ACONDICIONADOR DE AIRE DE SEMI - PRECISION 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Westric Westric WESTRIC DC-005 Argentina ACONDICIONADOR DE 
AIRE DE SEMI - PRECISION

68.680.000 137.360.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

EMERSON EMERSON DATAMATE 3000 CHINA ACONDICIONADOR DE 
AIRE DE PRECISION

55.000.000 110.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43211601-007 ROUTER DE BORDE 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco C1-ASR1002-X/K9 Usa/China ROUTER DE BORDE 260.443.700 260.443.700



14-03-2016 25 de 37

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco ASR-1002X EE.UU Router de Borde 24.000.000 24.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 26111501-008 SWITCH DE CORE 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco C1-C4500X-32SFP
+

Usa/China SWITCH DE CORE 209.025.200 209.025.200

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco WS-C4500X EE.UU Switch Core 97.200.000 97.200.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 26111501-008 SWITCH DE DATA CENTER 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco N5548UP Usa/China SWITCH DATACENTER 131.504.000 131.504.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco N5K-5548 EE.UU Switch de Data Center 238.800.000 238.800.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 26111501-008 SWITCH DE SERVIDORES 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco N2K-C2248 Usa/China SWITCH DE SERVIDORES 49.314.000 197.256.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco N2K-2248 EE.UU Switch de Servidores 24.000.000 96.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 43222501-001 FIREWALL DE CORE 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco ASA5545-FPWR Usa/China FIREWALL DE CORE 137.523.100 137.523.100

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco ASA-5545 EE.UU Firewall de Core 261.600.000 261.600.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 43222620-001 CONTROLADOR DE WIRELESS ACCESS POINT 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco AIR-CT5508-K9 Usa/China CONTROLADOR DE 
WIRELESS ACCESS POINT

128.773.400 128.773.400

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco AIR-CT5508 EE.UU Controlador Wireless AP 84.000.000 84.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 43222620-001 SISTEMA DE ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Cisco Cisco Prime Infrastructure 
3.0

Usa/China SISTEMA DE 
ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURA

146.815.600 146.815.600

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

Cisco Cisco Cisco Prime 
Infrastructure

EE.UU Sistema de Administracion de 
Infraestructura

300.000.000 300.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 26121607-001 ENTRADA DE FIBRAS OPTICAS DE CAMARA DE COPACO AL DATACENTER DE DA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

Infocenter Infocenter Infocenter Paraguay ENTRADA DE FIBRAS 
OPTICAS DE CAMARA DE 
COPACO AL 
DATACENTER DE DA

68.828.500 68.828.500



14-03-2016 26 de 37

DATA LAB SA - 
80030218-4

VARIOS VARIOS VARIOS VARIOS ENTRADA DE FIBRAS 
OPTICAS DE CAMARA DE 
COPACO AL 
DATACENTER DE DA

170.000.000 170.000.000

PARASOFT S.R.L. - 
80000727-1

PARASOFT SRL / 
Fibrefab

Mano de Obra: 
PARASOFT 
SRL / Fibrefab

Mano de Obra 
Nacional

Paraguay Servicios bajo regimen de Ley 
4558

200.000.000 200.000.000

LOGICALIS 
PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

LOGICALIS LOGICALIS SERVICIOS PARAGUAY ENTRADA DE FIBRAS 
OPTICAS DE CAMARA DE 
COPACO AL 
DATACENTER DE DA

200.400.000 200.400.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

410.000.000 14-03-2016 08:57:17.884 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 214f93b2d176140958df6b1a368500e4

SSD S.R.L. - 80070851-2 419.999.999 14-03-2016 08:57:04.015 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dcbeb2dd5a5ef1d85851bee6347f0d0b

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

420.000.000 14-03-2016 08:50:22.949 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1230fdb865cc6bd1ecdf79586e4bcc85

SSD S.R.L. - 80070851-2 428.999.999 14-03-2016 08:54:40.313 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b7cc4602dad05283da3da78e3d26fcf6

INFOCENTER S.A - 80023118-0 429.900.000 14-03-2016 08:54:07.403 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 504fb071a2e1cd529ee27172bf846259

SSD S.R.L. - 80070851-2 429.999.999 14-03-2016 08:51:22.763 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7d6be54f9c135d260cc34871000e727d

INFOCENTER S.A - 80023118-0 430.000.000 14-03-2016 08:50:49.954 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9ddff273dd2d96b828c384a59b983aa1

SSD S.R.L. - 80070851-2 435.999.999 14-03-2016 08:50:28.070 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d4907711834a860aaa791f9909f0bc3b

SSD S.R.L. - 80070851-2 439.500.000 14-03-2016 08:50:18.533 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4e3ce44679d37d272e50ff33b183d2e0

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

440.000.000 14-03-2016 08:50:03.833 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9ef5fc3bd8c650d334feb20a330a1293

INFOCENTER S.A - 80023118-0 440.000.000 14-03-2016 08:50:13.689 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 657b99c152e359d4820b4f389d369c68

SSD S.R.L. - 80070851-2 444.999.999 14-03-2016 08:50:09.117 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 955d40319a4e5cb33ddb6e39fbf500cc

SSD S.R.L. - 80070851-2 445.999.999 14-03-2016 08:49:59.627 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2aa3d610a2e3683979439fc8a9963030

INFOCENTER S.A - 80023118-0 450.000.000 14-03-2016 08:49:46.482 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c9a9b2381137863c3156d9ea98f36042

SSD S.R.L. - 80070851-2 507.999.999 14-03-2016 08:49:52.696 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7d17d6c303bd9f233002cb5de94f5f2c

SSD S.R.L. - 80070851-2 508.000.999 14-03-2016 08:43:34.597 Etapa de Puja

Código Verificador: 72d4a2e8c7c925795c85d0469ff412f0

SSD S.R.L. - 80070851-2 508.999.999 14-03-2016 08:42:33.127 Etapa de Puja

Código Verificador: b31492734f691b3c386f67b8034c6c89

INFOCENTER S.A - 80023118-0 510.000.000 14-03-2016 08:36:44.297 Etapa de Puja

Código Verificador: cbadf5ec7b6f469932ea2771836d2e8f

SSD S.R.L. - 80070851-2 515.999.252 14-03-2016 08:14:55.650 Recepción de Lances

Código Verificador: 7bb7c6594a789c0b90608dcd2cfad7b7

SSD S.R.L. - 80070851-2 519.999.999 14-03-2016 08:14:34.672 Recepción de Lances



14-03-2016 27 de 37

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: b968ab5a77d59f3c493e88365c91db4d

INFOCENTER S.A - 80023118-0 524.144.205 14-03-2016 08:06:34.120 Propuesta

Código Verificador: 24521f3a8b178635af50c2cfa7975576

SSD S.R.L. - 80070851-2 535.000.000 14-03-2016 08:06:34.116 Propuesta

Código Verificador: 51285f7ed206edbbc2298bce991ff178

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

538.600.000 14-03-2016 08:06:34.118 Propuesta

Código Verificador: 25cb0a81116de17fc518076264eef3b1

 

2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA LAB SA - 80030218-4 301.000.000 14-03-2016 09:19:22.123 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5536ee57afd6801d36f1dff14a02ef3d

DATA LAB SA - 80030218-4 302.000.000 14-03-2016 09:19:16.167 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 66fd953d73c413dc648e571ae5a2fc9f

DATA LAB SA - 80030218-4 304.000.000 14-03-2016 09:19:11.320 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c7e7fec657e837c7ba2fe186e9781a98

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

305.000.000 14-03-2016 09:18:58.435 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f6941fedd297cc8ce0ce8e6710f5ac5f

DATA LAB SA - 80030218-4 305.000.000 14-03-2016 09:19:04.744 Periodo Aleatorio

Código Verificador: baafc726c7e4ecdeabd178671903bc52

DATA LAB SA - 80030218-4 306.000.000 14-03-2016 09:18:57.897 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 24cf73fe7f6a68f76b2238d9405bae24

DATA LAB SA - 80030218-4 307.000.000 14-03-2016 09:18:52.402 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a4f94a615d9299651a5daa9d3342e148

DATA LAB SA - 80030218-4 308.000.000 14-03-2016 09:18:45.878 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dc00fbdc6ae773d056590581a0e2764e

DATA LAB SA - 80030218-4 309.000.000 14-03-2016 09:18:40.122 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 27c955ae4c822e6ec6864a204060c7f8

DATA LAB SA - 80030218-4 310.000.000 14-03-2016 09:18:27.715 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2570eb6fb12bc4f131077f5c21adce36

DATA LAB SA - 80030218-4 312.000.000 14-03-2016 09:18:22.153 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2b40f7d7db33e7dc1a4081682c9863b1

DATA LAB SA - 80030218-4 313.000.000 14-03-2016 09:18:15.853 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b9281fc375557c85ab1d8271e326e5cf

DATA LAB SA - 80030218-4 314.000.000 14-03-2016 09:18:09.833 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ccbf5e06f7eefc09231dc9206073017d

DATA LAB SA - 80030218-4 315.000.000 14-03-2016 09:18:04.179 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dbfc8df4720f38b6c74b1a402bef3afc

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

315.000.000 14-03-2016 09:18:17.831 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e9a16f7f1f8c322b2ea4df73f17666d0

DATA LAB SA - 80030218-4 319.000.000 14-03-2016 09:17:54.023 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 06b1981e8d481da4d7c6e3d39840f354

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

320.000.000 14-03-2016 09:17:43.025 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ac9d0f1812eab1411a4a4af7fd3cc883

DATA LAB SA - 80030218-4 333.000.000 14-03-2016 09:17:47.398 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3ae4ada5a6a7c9fc07fb750c9737e9f3

DATA LAB SA - 80030218-4 334.000.000 14-03-2016 09:17:34.167 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1e1694f188b46ee9a59bc3236843e272

DATA LAB SA - 80030218-4 335.000.000 14-03-2016 09:17:09.477 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d3106358a29a91e3a5761252157d1a80

DATA LAB SA - 80030218-4 340.000.000 14-03-2016 09:17:00.168 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f84812860eb3b847f4f8aed2d8af9d61

DATA LAB SA - 80030218-4 345.000.000 14-03-2016 09:16:51.834 Periodo Aleatorio

Código Verificador: eba5c232bc20859867c874ca17fabb9a

DATA LAB SA - 80030218-4 350.000.000 14-03-2016 09:16:44.587 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3b0837f82a83a9771bbabb0d8099bcb2



14-03-2016 28 de 37

Listado General de todas las Ofertas
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 354.500.000 14-03-2016 09:17:34.976 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 85ddfc1af050231692a986676a18a941

DATA LAB SA - 80030218-4 355.000.000 14-03-2016 09:16:36.902 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 367c374cfc6150e5ea90f9d8ea416e21

INFOCENTER S.A - 80023118-0 355.000.000 14-03-2016 09:16:42.105 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f7a7453ea126d33aa33d400bf45361f6

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 359.000.000 14-03-2016 09:17:13.562 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f46bb6476d841dd540e01f0e961b1821

DATA LAB SA - 80030218-4 360.000.000 14-03-2016 09:16:23.461 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2fe75a5301e8fe431ad7cc712f897a42

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

360.000.000 14-03-2016 09:16:32.053 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2ea21063a907ebc009d5fb85881f2222

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 365.000.000 14-03-2016 09:16:47.518 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0ceb42d5d3648d71b1f0e704d0fe49c1

INFOCENTER S.A - 80023118-0 367.000.000 14-03-2016 09:16:10.581 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9650a2526f07126e587d51929a81049e

DATA LAB SA - 80030218-4 375.000.000 14-03-2016 09:16:02.387 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 21ab6f431356cc34f2213b29ab1c8036

DATA LAB SA - 80030218-4 380.000.000 14-03-2016 09:15:49.834 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e1c989e4560f45786f72c879d74bd919

INFOCENTER S.A - 80023118-0 390.000.000 14-03-2016 09:14:58.174 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a801a52cb09735d91e87e48a18ebd592

DATA LAB SA - 80030218-4 400.000.000 14-03-2016 08:06:34.221 Propuesta

Código Verificador: e8171be873a64914ad153d8b31e85f93

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 400.000.000 14-03-2016 09:16:32.564 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c48ccc69d2302afe1d6bd1e9067ea39f

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 440.000.000 14-03-2016 09:16:53.500 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6f27803388c4db39ed7084fb439ef56f

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 445.000.000 14-03-2016 09:16:11.230 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4eaed625d50a34eb8090c2ec55dfef31

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 460.000.000 14-03-2016 09:16:01.717 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2f75dee0a6273691a7a851eceae8638e

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 460.000.000 14-03-2016 09:16:40.645 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 042b9081aa634e77b18a8e13b78e855b

INFOCENTER S.A - 80023118-0 475.251.230 14-03-2016 08:06:34.230 Propuesta

Código Verificador: a889749a72589e7ca9560045c9f434c2

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 480.000.000 14-03-2016 09:15:48.866 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f331ecc613f3c6255f173967f79dc088

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 480.000.000 14-03-2016 09:16:23.865 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 891bbc9303efbbb319ada70bcf6a1806

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 500.000.000 14-03-2016 09:15:27.379 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7b0dbddedd662bb5bc92e7adcc99a5b7

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 510.000.000 14-03-2016 09:08:02.111 Etapa de Puja

Código Verificador: 1c00d558f46e1c877011f9832bc7e770

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 510.000.000 14-03-2016 09:08:48.401 Etapa de Puja

Código Verificador: 41b2a59ed3d6fafc294143c034a5187f

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

516.364.000 14-03-2016 08:06:34.228 Propuesta

Código Verificador: b0180ecbbbd7c0ddeedb0596f4adba3b

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 552.000.000 14-03-2016 08:06:34.224 Propuesta

Código Verificador: 171932b62522d9e3ef101c0733306061

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 700.000.000 14-03-2016 09:07:37.226 Etapa de Puja

Código Verificador: 2927ab0e82a213a068d3c6fab7343ece

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 920.000.000 14-03-2016 08:06:34.219 Propuesta

Código Verificador: 33135394909dffd461566d9802a8ad45

PARASUR SA - 80015541-6 1.188.014.754 14-03-2016 08:06:34.226 Propuesta

Código Verificador: ca382dd662bfad7aedc4821c1f850b90

 



14-03-2016 29 de 37

Listado General de todas las Ofertas
3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA LAB SA - 80030218-4 180.000.000 14-03-2016 09:37:48.855 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cb71b55224437aebd12a65a89d45b376

DATA LAB SA - 80030218-4 182.000.000 14-03-2016 09:37:41.660 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b4c4cbf948e24c1f5b6ddf794214a776

DATA LAB SA - 80030218-4 183.000.000 14-03-2016 09:37:36.382 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8585fd15877f7136d5d11482db7133db

DATA LAB SA - 80030218-4 185.000.000 14-03-2016 09:37:29.516 Periodo Aleatorio

Código Verificador: baa0aa3f13c0f86ff43a3af5f29cfbf7

DATA LAB SA - 80030218-4 187.000.000 14-03-2016 09:37:22.629 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e49b129d93594c41f20d45a33468f0ab

DATA LAB SA - 80030218-4 189.000.000 14-03-2016 09:37:15.510 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 11c0721b933e4296c72fe1f702823e90

DATA LAB SA - 80030218-4 190.000.000 14-03-2016 09:37:08.709 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0fb73b53c3f87fcf7ae58e69d999bbb9

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

190.000.000 14-03-2016 09:37:14.348 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 761e071e5875a589c55c40cc3404730c

DATA LAB SA - 80030218-4 192.000.000 14-03-2016 09:37:01.362 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 89c1fd7f27142805b11f9c873a9fc0a1

DATA LAB SA - 80030218-4 193.000.000 14-03-2016 09:36:56.031 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 09ace2b06ebcbbf5cbc97821c1fb2694

DATA LAB SA - 80030218-4 194.000.000 14-03-2016 09:36:51.254 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f71a0270c8883a09548c8ec8cc5d80a0

DATA LAB SA - 80030218-4 195.000.000 14-03-2016 09:36:41.846 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fac86a2840fa4b6a463e2d54bfc551d5

DATA LAB SA - 80030218-4 198.000.000 14-03-2016 09:36:35.590 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4537d40a20c42d5c04acbad28c86ea3c

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

198.000.000 14-03-2016 09:36:51.026 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 24c3e632367e22d0bb600f9924ec79e5

DATA LAB SA - 80030218-4 200.000.000 14-03-2016 09:36:28.822 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5ad86563ac7657edc0bcf0241d96dbd0

DATA LAB SA - 80030218-4 204.000.000 14-03-2016 09:36:24.476 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6b27535c31b56ed2de419b5aacd0cc1f

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

205.000.000 14-03-2016 09:36:17.217 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b2db24a7ae6766e25daba23adcf5bd30

DATA LAB SA - 80030218-4 207.000.000 14-03-2016 09:36:19.173 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 76476b04c77d4350bcc1dce090ea5871

DATA LAB SA - 80030218-4 208.000.000 14-03-2016 09:36:13.185 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 06cb3c0e959304ee2195bdc940b03313

DATA LAB SA - 80030218-4 209.000.000 14-03-2016 09:36:07.955 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a41bf6f82659b0f0717e7dbd8d29c04e

DATA LAB SA - 80030218-4 210.000.000 14-03-2016 09:36:00.171 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4c29e36ca78010aaf7bc1fbdc1bec529

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 210.000.000 14-03-2016 09:38:33.922 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b549e5b3a17aa863d054c36a8cebc1ab

DATA LAB SA - 80030218-4 215.000.000 14-03-2016 09:35:53.946 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 93b7eb5569fbd22b169a97144643e1ef

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 219.000.000 14-03-2016 09:38:16.029 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3ca9def000c57ed20fef3b1562774f3a

DATA LAB SA - 80030218-4 220.000.000 14-03-2016 09:35:47.246 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ced63c9029907668c2ffb3d9f7ee45cf

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 224.500.000 14-03-2016 09:36:30.723 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ab5a5dfda765540b5714887f60446ee2

DATA LAB SA - 80030218-4 225.000.000 14-03-2016 09:35:41.096 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7cc64ebd0d43b39264614a794f3fe4cf



14-03-2016 30 de 37

Listado General de todas las Ofertas
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

225.000.000 14-03-2016 09:35:50.776 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b660bbf77a3e3fd56a86b4dfc788a096

INFOCENTER S.A - 80023118-0 230.000.000 14-03-2016 09:35:43.769 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b5d5f5f3f38ead673706f934d5db7605

DATA LAB SA - 80030218-4 231.000.000 14-03-2016 09:35:33.239 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 04923c4a05fde1886c31f001c5e74c4a

DATA LAB SA - 80030218-4 235.000.000 14-03-2016 09:35:27.970 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4b3c614b44ee517d942b22e839e7cb09

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

235.000.000 14-03-2016 09:35:36.495 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 734d1cf87a215d9ce0c3ff52aef75a4e

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 239.000.000 14-03-2016 09:35:54.874 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 72a557a04665783895919404309f805d

DATA LAB SA - 80030218-4 240.000.000 14-03-2016 09:35:22.308 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed2ec063ddc170e7fc4f4c12c74455e3

INFOCENTER S.A - 80023118-0 240.000.000 14-03-2016 09:35:23.761 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 26e0010cbd9fabc520ce947adba412c9

DATA LAB SA - 80030218-4 245.000.000 14-03-2016 09:35:16.259 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c69098afecbecc9ecf367ba67f57c4f3

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

245.000.000 14-03-2016 09:35:24.257 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4acb402641d45a09bbcab7d6d8579898

INFOCENTER S.A - 80023118-0 250.000.000 14-03-2016 09:35:02.610 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 05be115a1e2b62cdd237727d931d008b

DATA LAB SA - 80030218-4 250.000.000 14-03-2016 09:35:09.157 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dd8b9261074f2069aa464d4b4524df97

DATA LAB SA - 80030218-4 255.000.000 14-03-2016 09:35:01.505 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 30b1e8043d5081ff8a02f5884e303da3

DATA LAB SA - 80030218-4 260.000.000 14-03-2016 09:34:53.514 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a0eb3b5d636ac5efd5b7d15023f4c1f2

DATA LAB SA - 80030218-4 265.000.000 14-03-2016 09:34:47.208 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 93f4512730a3870fe50e73444a6007f7

INFOCENTER S.A - 80023118-0 270.000.000 14-03-2016 09:34:38.283 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 447d81462bfb36ae659de0675bd09b87

DATA LAB SA - 80030218-4 280.000.000 14-03-2016 09:34:40.975 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 34a8f9e1fdd9c4bb0d576d1f4070cbfb

DATA LAB SA - 80030218-4 284.000.000 14-03-2016 09:34:34.184 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9923302037861a7780e3340ea31f25f2

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

285.000.000 14-03-2016 09:34:22.451 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b7d5e3c6b44d270cf3032b2ac17ccbbb

INFOCENTER S.A - 80023118-0 287.357.500 14-03-2016 08:06:34.289 Propuesta

Código Verificador: f5d97a0f2898855aa6614c8185fbaf64

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 290.000.000 14-03-2016 09:35:21.302 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 23007bde49dc80062991cfc3a028ee17

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 320.000.000 14-03-2016 09:34:55.741 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2698e3155566d3c9a184ca5b750fab8a

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 359.500.000 14-03-2016 09:34:23.969 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 32767eaf28dcb68d713ef7d064ee874a

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 370.000.000 14-03-2016 09:34:05.577 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9dbc977f53233453438ffcb97e22ccd6

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 375.000.000 14-03-2016 09:33:47.647 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 83b44f82e65bacf1a5c3b0570af2a928

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 389.882.000 14-03-2016 09:33:33.868 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6f802f42e88afffc4699386d81fb5171

DATA LAB SA - 80030218-4 400.000.000 14-03-2016 08:06:34.284 Propuesta

Código Verificador: 3826dc23a25f5645f4d6e621aaab078e

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 400.000.000 14-03-2016 09:34:55.936 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3b5498d6d7909f750ab4d100a70352f5



14-03-2016 31 de 37

Listado General de todas las Ofertas
BIOS GROUP SRL - 80025189-0 450.000.000 14-03-2016 09:27:25.284 Etapa de Puja

Código Verificador: d973cc5be833542a7d170c29c1d3a354

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 450.000.400 14-03-2016 08:06:34.281 Propuesta

Código Verificador: 2bea3fff9f55400b1553b8c8f7ce5b4a

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 500.000.000 14-03-2016 08:06:34.285 Propuesta

Código Verificador: 239ca1efbccdf3e080b3b850279d5cb9

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

500.000.000 14-03-2016 08:06:34.287 Propuesta

Código Verificador: 06e0b5b691b8d3bc98eee06cc9a07503

 

4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

480.000.000 14-03-2016 10:11:14.218 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a6adebb7f61a24fc50c0bb65f5002e87

INFOCENTER S.A - 80023118-0 484.000.000 14-03-2016 10:11:04.939 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f27ab883e1d1d7d9c77e099a5c4753e9

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

485.000.000 14-03-2016 10:10:13.965 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0c3ebde54e2a02d3af9dced35aafcc07

INFOCENTER S.A - 80023118-0 489.000.000 14-03-2016 10:10:20.730 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 82e6a6330074722cac1cd68dfdf8bde3

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

490.000.000 14-03-2016 10:09:23.958 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4d45702fccb10829b7609e655feddce7

INFOCENTER S.A - 80023118-0 490.000.000 14-03-2016 10:09:44.016 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 47ecd7f221866d0156e2b7003d540a48

INFOCENTER S.A - 80023118-0 495.000.000 14-03-2016 10:09:13.034 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e2b098a5b40ad535765d01e3151c54d0

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

500.000.000 14-03-2016 10:08:29.990 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 47565d464d65eca3afb736dac567a434

INFOCENTER S.A - 80023118-0 510.000.000 14-03-2016 10:08:16.514 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7c24495b84ce4c9284048dd9ed66bce0

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

520.000.000 14-03-2016 10:07:50.336 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3ef8c94436e5b1490b5eed744cd8d483

INFOCENTER S.A - 80023118-0 530.000.000 14-03-2016 10:07:37.388 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c3de3c8723eae09d3cce366d154529c4

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

540.000.000 14-03-2016 10:07:21.107 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 643036d9b0d083d42c9f53099e60ae03

INFOCENTER S.A - 80023118-0 550.000.000 14-03-2016 10:07:13.501 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bc3838c25e11ad180366357b4d9015c7

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

565.000.000 14-03-2016 10:06:59.766 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 10f0f2c6b59492c9e325d0bb9e7aff74

INFOCENTER S.A - 80023118-0 600.000.000 14-03-2016 10:00:44.645 Etapa de Puja

Código Verificador: d901e1115cb6c9eca0a6b02c4315dfc8

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

641.491.160 14-03-2016 08:06:34.342 Propuesta

Código Verificador: f08fb952dc09e06f99286e92d13bdbaf

INFOCENTER S.A - 80023118-0 668.534.700 14-03-2016 08:06:34.344 Propuesta

Código Verificador: 3b0bfb87dc2a87fde02bdb3c09ea6042

 

5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 1.029.558.000 14-03-2016 10:33:34.554 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8baf04aa29ffa5c68e8a5bace485177f

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 1.115.354.500 14-03-2016 10:32:57.454 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 59e3b67ad0f9fea723765b78d21213b9

DATA LAB SA - 80030218-4 1.220.000.000 14-03-2016 10:34:23.272 Periodo Aleatorio



14-03-2016 32 de 37

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: fc28a8b06169b9f87df883a7d42e8713

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

1.225.000.000 14-03-2016 10:33:01.191 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e300dd23c4f85f75a2d849ffd89f254d

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 1.255.000.000 14-03-2016 08:06:34.625 Propuesta

Código Verificador: aad1e4a74d7f83619042b521622aaee5

DATA LAB SA - 80030218-4 1.399.859.000 14-03-2016 08:06:34.623 Propuesta

Código Verificador: ac8f4424854c191137f6706e07c1f9e9

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

1.470.000.000 14-03-2016 08:06:34.631 Propuesta

Código Verificador: b15e21f14e7605ead0f04fd9a0cb8f35

INFOCENTER S.A - 80023118-0 1.550.000.000 14-03-2016 10:34:13.987 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ff446a0410eaeabc5050f902fc834cb2

INFOCENTER S.A - 80023118-0 1.800.000.000 14-03-2016 10:26:47.585 Etapa de Puja

Código Verificador: 4ee566448f3066d5d5428c69ab32a50e

INFOCENTER S.A - 80023118-0 2.149.913.290 14-03-2016 08:06:34.633 Propuesta

Código Verificador: 9ce274e86a5d7dd3fc3f65447aca1680

 

6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
INFOCENTER S.A - 80023118-0 1.345.052.930 14-03-2016 08:06:34.718 Propuesta

Código Verificador: 220618d0964ddf911cba07ad75a8d3cd

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

1.800.000.000 14-03-2016 10:53:33.443 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3fce535da0e07c2b931e5053d6423ec8

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

2.090.000.000 14-03-2016 08:06:34.716 Propuesta

Código Verificador: 148ab29d33f10f68bafc9a09b4fcd8a3

 

7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

910.000.000 14-03-2016 11:23:10.570 Periodo Aleatorio

Código Verificador: aec63c29529f1f5d0ed00458ac2a8e32

INFOCENTER S.A - 80023118-0 917.500.000 14-03-2016 11:23:04.383 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ae828713c27f4c20d25b8cfd53403262

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

918.000.000 14-03-2016 11:21:23.431 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4a177e371ac1d214c82f32170e1db2ba

INFOCENTER S.A - 80023118-0 1.050.000.000 14-03-2016 11:15:05.256 Etapa de Puja

Código Verificador: 18bcdbcd7dcbce9084b4dd0649dc5f80

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

1.101.600.000 14-03-2016 08:06:34.819 Propuesta

Código Verificador: 47d1874e7139e0fe583f4f4fb4173783

INFOCENTER S.A - 80023118-0 1.211.341.000 14-03-2016 08:06:34.821 Propuesta

Código Verificador: e44067632b7ea6e77437aed182f59872

 

8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO

Oferente Precio Fecha Hora Estado
INFOCENTER S.A - 80023118-0 59.800.000 14-03-2016 11:44:40.098 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e43a233bf78d6a7bf662bdd452fca948

DATA LAB SA - 80030218-4 59.880.000 14-03-2016 11:44:43.565 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 644b0259c207af75fb627bdfb489fd2f

DATA LAB SA - 80030218-4 59.890.000 14-03-2016 11:44:37.421 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d2eab30ebdd29a0616081218eb4a558f

DATA LAB SA - 80030218-4 59.900.000 14-03-2016 11:44:24.222 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 68ef0efbc0db1985e23f00db92faafe6

INFOCENTER S.A - 80023118-0 59.900.000 14-03-2016 11:44:24.362 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed074ba996a83c53c96757703a46c08d

DATA LAB SA - 80030218-4 60.000.000 14-03-2016 11:42:40.930 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6f886f74f257051b1951dd4bec919c3d



14-03-2016 33 de 37

Listado General de todas las Ofertas
INFOCENTER S.A - 80023118-0 60.000.000 14-03-2016 11:43:39.687 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c9e16768564dc2ab329b9a4852ff4875

DATA LAB SA - 80030218-4 60.500.000 14-03-2016 11:42:31.866 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a4a4969b2b1833e300c4027cfc5fedf9

DATA LAB SA - 80030218-4 61.000.000 14-03-2016 11:42:23.294 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4a9e3be811fd07687bcd2f29edefebcd

DATA LAB SA - 80030218-4 61.900.000 14-03-2016 11:42:18.265 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3421042b0b9a7c58e2a1bcb6e42db143

DATA LAB SA - 80030218-4 62.000.000 14-03-2016 11:42:10.593 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 96f4b7b4604b8236735cf29afb29507a

DATA LAB SA - 80030218-4 62.500.000 14-03-2016 11:42:04.787 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 577847cfdd3f33cf01cbea9aee15a19d

DATA LAB SA - 80030218-4 63.000.000 14-03-2016 11:41:55.802 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ae83900895e7d3d2880988eb82e97ecb

INFOCENTER S.A - 80023118-0 64.000.000 14-03-2016 11:41:46.763 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3782f7917b101272809c5f23dc44b5f3

DATA LAB SA - 80030218-4 64.000.000 14-03-2016 11:41:49.670 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a3959305639185d46551bec59f81df88

DATA LAB SA - 80030218-4 65.000.000 14-03-2016 11:41:26.362 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 41727ee2e4d84292c05b2947217de108

INFOCENTER S.A - 80023118-0 65.000.000 14-03-2016 11:41:36.917 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 615ad22574145fbe62979c63682df986

INFOCENTER S.A - 80023118-0 68.828.500 14-03-2016 08:06:34.871 Propuesta

Código Verificador: b9faf3a081e74c2f1c13a040095a2861

DATA LAB SA - 80030218-4 80.000.000 14-03-2016 11:40:20.216 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0bdc701952928bff68fd8b6c85bdfc7c

DATA LAB SA - 80030218-4 90.000.000 14-03-2016 11:39:32.933 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 70971cbef04faf3d50a8d6d2a03544b7

DATA LAB SA - 80030218-4 100.000.000 14-03-2016 11:38:58.206 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ccda4e1485474b5701b99f7746f51f08

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 119.000.000 14-03-2016 11:38:46.476 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 81a75a38cb49e612fedc20e0a5692243

DATA LAB SA - 80030218-4 120.000.000 14-03-2016 11:38:27.812 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 74858daf450d15b6a7d9c26d9b64f415

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 145.000.000 14-03-2016 11:37:57.478 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5dcf3b832d8de22b4f9258069f090f6d

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

150.000.000 14-03-2016 11:30:06.173 Recepción de Lances

Código Verificador: f6a5ae71a9b5ddea595096f50ef399bb

DATA LAB SA - 80030218-4 170.000.000 14-03-2016 08:06:34.867 Propuesta

Código Verificador: 4cc18c1883f7ab5403a2ae7b023d1b99

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 200.000.000 14-03-2016 08:06:34.865 Propuesta

Código Verificador: cd61d0cb4479d6384e674a24c9def0f1

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 
80022674-7

200.400.000 14-03-2016 08:06:34.869 Propuesta

Código Verificador: 5c48b93fa689b1c7a649b531987972f8

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF

Oferente Mejor Precio
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 410.000.000

SSD S.R.L. - 80070851-2 419.999.999

INFOCENTER S.A - 80023118-0 429.900.000

 

2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP

Oferente Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4 301.000.000

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 305.000.000



14-03-2016 34 de 37

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 354.500.000

INFOCENTER S.A - 80023118-0 355.000.000

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 440.000.000

PARASUR SA - 80015541-6 1.188.014.754

 

3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP

Oferente Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4 180.000.000

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 190.000.000

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 210.000.000

INFOCENTER S.A - 80023118-0 230.000.000

BIOS GROUP SRL - 80025189-0 400.000.000

 

4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA

Oferente Mejor Precio
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 480.000.000

INFOCENTER S.A - 80023118-0 484.000.000

 

5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA

Oferente Mejor Precio
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 1.029.558.000

DATA LAB SA - 80030218-4 1.220.000.000

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 1.225.000.000

INFOCENTER S.A - 80023118-0 1.550.000.000

 

6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS

Oferente Mejor Precio
INFOCENTER S.A - 80023118-0 1.345.052.930

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 1.800.000.000

 

7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA

Oferente Mejor Precio
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 910.000.000

INFOCENTER S.A - 80023118-0 917.500.000

 

8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO

Oferente Mejor Precio
INFOCENTER S.A - 80023118-0 59.800.000

DATA LAB SA - 80030218-4 59.880.000

PARASOFT S.R.L. - 80000727-1 119.000.000

LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 150.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80000727-1 - PARASOFT S.R.L.

Item Precio Ganador
5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA 1.029.558.000

 

Proveedor: 80022674-7 - LOGICALIS PARAGUAY S.A.

Item Precio Ganador
1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF 410.000.000

4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA 480.000.000

7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA 910.000.000

 

Proveedor: 80023118-0 - INFOCENTER S.A

Item Precio Ganador
6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS 1.345.052.930



14-03-2016 35 de 37

Items Ganados por Proveedor
8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO 59.800.000

 

Proveedor: 80030218-4 - DATA LAB SA

Item Precio Ganador
2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP 301.000.000

3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP 180.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 08:13:13.766

Buenos días, comenzamos la Subasta. 14-03-2016 08:13:21.596

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 14-03-2016 08:13:31.277

Señores esperamos mejores ofertas. 14-03-2016 08:13:45.383

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 14-03-2016 08:16:27.475

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 14-03-2016 08:25:40.397

Señores Oferentes, bajen sus precios 14-03-2016 08:26:16.267

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 14-03-2016 08:26:38.312

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 14-03-2016 08:26:55.650

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 14-03-2016 08:27:34.019

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 14-03-2016 08:34:19.721

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 08:34:41.221

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 08:34:45.918

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 08:49:34.616

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 08:58:27.680

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 08:58:27.741

 

2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 09:04:17.322

Continuamos con la Subasta. 14-03-2016 09:04:26.569

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 14-03-2016 09:06:30.317

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 14-03-2016 09:06:45.583

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 14-03-2016 09:06:50.616

Señores esperamos mejores ofertas. 14-03-2016 09:06:57.846

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 09:07:00.194

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 09:07:18.439

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 09:14:48.428

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 09:19:24.505

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 09:19:24.593

 

3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 09:19:58.447

Continuamos con la Subasta. 14-03-2016 09:20:10.900

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 14-03-2016 09:21:12.931

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 14-03-2016 09:21:21.221

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 14-03-2016 09:21:28.626

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 09:22:32.279

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 09:22:35.770

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 09:33:25.352

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 09:39:50.528

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 09:39:50.589

 

4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 09:40:29.192

Continuamos con la Subasta. 14-03-2016 09:40:53.733



14-03-2016 36 de 37

Listado de Mensajes
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 14-03-2016 09:41:00.041

Señores esperamos mejores ofertas. 14-03-2016 09:41:27.355

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 14-03-2016 09:43:30.067

Señores bajen sus precios. 14-03-2016 09:43:45.173

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 14-03-2016 09:50:07.781

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 14-03-2016 09:50:19.959

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 14-03-2016 09:50:26.081

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 14-03-2016 09:50:30.947

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 10:00:11.943

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 10:00:16.843

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 10:06:44.801

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 10:12:17.012

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 10:12:17.084

 

5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 10:17:02.263

Continuamos con la Subasta. 14-03-2016 10:17:37.325

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 14-03-2016 10:17:54.094

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 14-03-2016 10:19:57.671

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 14-03-2016 10:21:55.727

Señores esperamos mejores ofertas. 14-03-2016 10:22:06.552

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 10:22:12.595

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 10:22:15.663

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 10:32:47.661

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 10:37:18.744

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 10:37:18.815

 

6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 10:37:59.724

Continuamos con la Subasta. 14-03-2016 10:38:11.823

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 14-03-2016 10:38:55.333

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 10:47:08.933

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 10:47:13.247

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 10:53:13.363

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 11:00:00.399

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 11:00:00.472

 

7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 11:00:17.815

Continuamos con la Subasta. 14-03-2016 11:00:27.091

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 14-03-2016 11:00:36.738

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 14-03-2016 11:00:43.930

Señores esperamos mejores ofertas. 14-03-2016 11:03:05.197

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 14-03-2016 11:03:30.835

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 14-03-2016 11:03:36.919

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 11:04:35.592

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 11:13:58.774

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 11:21:05.279

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 11:27:08.584

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 11:27:08.660

 

8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-03-2016 11:27:25.041

Continuamos con la Subasta. 14-03-2016 11:28:26.303

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 14-03-2016 11:31:19.103

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-03-2016 11:31:40.154

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 14-03-2016 11:31:46.009



14-03-2016 37 de 37

Listado de Mensajes
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-03-2016 11:31:50.063

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-03-2016 11:37:50.135

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-03-2016 11:44:54.363

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-03-2016 11:44:54.446

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	22480
	22481
	22525
	22526
	22527
	22528
	22529
	22530
	22531
	22532
	22533
	22534
	22535
	22536
	22537
	22538
	22539
	22540
	22546
	22547
	22548
	22553
	22554
	22555
	22556
	22557
	22558
	22559
	22560
	22561
	22562
	22563
	22564
	22579
	22581
	22586
	22587
	22588
	22591
	22592
	22593
	22594
	22595
	22596
	22597
	22598
	22599
	22600
	22601
	22602
	22603
	22604
	22605
	22606
	22607
	22608
	22609
	22610
	22611
	22612
	22613
	22614
	22615
	22616
	22617
	22619
	22620
	22621
	22622
	22623
	22649
	22697
	22698
	22699
	22700
	22701
	22703
	22710
	22711
	22712
	22724
	22725
	22726
	22785
	22786
	22787

	Listado de Proveedores Participantes
	80025189-0 BIOS GROUP SRL
	80023118-0 INFOCENTER S.A
	80022674-7 LOGICALIS PARAGUAY S.A.
	80030218-4 DATA LAB SA
	80070851-2 SSD S.R.L.
	80000727-1 PARASOFT S.R.L.
	80015541-6 PARASUR SA

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2
	Lote 3
	Lote 4
	Lote 5
	Lote 6
	Lote 7
	Lote 8

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF
	2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP
	3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP
	4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA
	5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA
	6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS
	7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA
	8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF
	2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP
	3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP
	4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA
	5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA
	6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS
	7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA
	8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO

	Items Ganados por Proveedor
	PARASOFT S.R.L.
	LOGICALIS PARAGUAY S.A.
	INFOCENTER S.A
	DATA LAB SA

	Listado de Mensajes
	1 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA SSEAF
	2 - RESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DGTP
	3 - MUDANZA DE RACK N° 3 DE LA RMSP
	4 - PROVISIÓN DE EQUIPAMIENTO ACTIVO PARA LA DA
	5 - REESTRUCTURACION DE CABLEADO DE LAN DE LA DA
	6 - SALA DE ENERGIA E INSTALACIONES ELECTRICAS
	7 - EQUIPAMIENTO PARA DATACENTER DE LA DA
	8 - OBRAS CIVILES ENTRADA FIBRA OPTICA - COPACO


